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Cami saldırıları gündemden 
düşmüyor

KÜLTÜR VE SANAT

Evliya Çelebi

AİLE

Bayramlar sıla-i rahimdir

HASENE 
5 ÜLKEDE 95 
SU KUYUSUNUN 
DENETİMİ YAPILDI

s. 20

Ramazan ayının getirdiği güzelliklerden 
biri de iftar sofraları. Bu sofralardan biri 
de IGMG Kurumsal İftarı için 30 Mayıs ta-
rihinde Genel Merkez binasında kuruldu. 
Rheinland Protestan Kilisesi Başkanı Manf-
red Rekowski, T.C. Köln Başkonsolosu Barış 
Ceyhun Erciyes, NSU Davası Avukatı Meh-
met Daimagüler ve KRM Sözcüsü Burhan 
Kesici’nin yanı sıra çeşitli kurum ve kuruluş-
lardan çok sayıda temsilci ve basın mensubu 
da iftar davetinde hazır bulundu. 

Salonda bulunan yaklaşık 200 konuğa hi-
tap eden IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 
Müslümanların siyasetten, onları ilgilendi-
ren konularda yapılan tüm çalışmalara değin 
yaşadığı toplumun her kesiminde var olması 
ve bu varlığını her kesimde hissettirmesinin 
büyük önem taşıdığını ifade etti. Ergün “Bun-
lar dinimizin ve Peygamber Efendimizin bize 
yüklediği bir misyondur.” diyerek aktif katılı-
mın önemine vurgu yaptı. “Kanaat önderleri 
ile irtibatımız olmalıdır.” diyen Ergün, orucun 
bize yüklediği vazifelerden örneklerle konuş-
masını sürdürdü: “Ramazan-ı şerif taham-
müllü olmayı, sahiplenmeyi, vatan edinmiş 
olduğumuz bu ülkelerin meselelerine yabancı 
kalmamayı bize öğretmektedir. Orucun kal-
kan olduğu mesajını bize vermekte ve oruçla 

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Baş-
kanlığı 30. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması hazırlıklarını sürdürüyor. Hazır-
lıklar çerçevesinde bölge içi elemelerden 
sonra şimdi bölgeler arası elemeler de ta-
mamlandı. Bölgeler arası elemelerde birinci 
gelen yarışmacılar ise yarışma finaline katıl-
maya hak kazandılar.

Yapılan elemeleri kazananlar için, Yaz 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet (YAKUT) Kampı adı 
verilen bir program da düzenlendi. YAKUT 
programı ile, yarışmacıların Kur’an’ı tec-
vid ve makamla okumaları, tashih-i hurûf 
dersleri ile de harfleri doğru bir şekilde ses-
lendirmeleri hedefleniyor. Böylece yarış-

“Müslümanlar varlığını 
hissettirmek zorundadır.”

Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-
ması elemeleri tamamlandı

IGMG Kurumsal İftarı 30 Mayıs Çarşamba günü IGMG Genel 
Merkezi’nde iş dünyasından ve çeşitli kurum ve kuruluşlardan 
gelen temsilcilerin katılımıyla yapıldı.

IGMG İrşad Başkanlığı tarafından düzenlenecek olan 30. Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması bölgeler arası elemelerinde birinci 
olan yarışmacılar, yarışma finaline katılmaya hak kazandı.

KURUMSAL İFTAR İRŞAD BAŞKANLIĞI

birlikte birçok konuda muhasebemizi yapma-
mızı bize emretmektedir.” 

Rheinland Protestan Kilisesi’nin Başkanı 
Manfred Rekowski konuşmasında ayrım-
cılığa karşı hep birlikte mücadele edilmesi 
gerektiğine değindi. Dinî ayrımcılığın aktüel 
bir konu olduğunu belirten Rekowski Alman-
ya’nın dinî çeşitliliğe sahip bir ülke olduğunu 
ve “amasız, fakatsız” tüm bu dinlerin ve ce-
maatlerin bu ülkeye ait olduğunu söyledi.

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş Ber-
lin’de kipalı birine yapılan saldırıyı hatırlattı. 
“Bizim için şiddetin kimden geldiği, kime 
karşı yapıldığının hiç önemi yoktur.” diyen 
Altaş şiddetin kimden gelirse gelsin karşısın-
da olunduğunu söyledi. Altaş “Biz hayatımızı 
bunun üzerine kurarken, bize karşı yapılan 
herhangi bir saldırı durumunda da bizimle 
dayanışma olmasını beklemekteyiz.” diyerek 
Müslümanlara ve camilere karşı yapılan sal-
dırılarda toplumsal destek çağrısında bulun-
du. NSU’da mağdurların avukatlığını yapan 
Mehmet Daimagüler ise NSU Davası’nda 
yaşanan gelişmelere değindi, kurbanlardan 
bahsedilirken insani yönlerin göz ardı edil-
mesini eleştirdi. Daimagüler NSU mesele-
sinin yargı kararı ile kapatılamayacak kadar 
derin yaralar açtığının altını çizdi.  s. 6-7

macıların Kur’an okumaları daha da olgun-
laştırılmış olacak.

Bölgelerarası elemeler sonrasında final-
de yarışmaya hak kazanan isimler ve bölge-
leri ise şöyle oldu:

10-13 yaş grubunda: 1. Mert Öztürk (Linz 
Bölgesi), M. Furkan Özsağlam (Rhein-Nec-
kar-Saar Bölgesi), Mehmet Ali Ceylan (Bel-
çika Bölgesi) ve İsmail Durhan (Hannover 
Bölgesi).

14-18 yaş grubunda: Muhammed Yusuf 
Kaya (Güney Bavyera Bölgesi), Enes Saatçi 
(Doğu Fransa Bölgesi), Telhat Yeter (Bremen 
Bölgesi) ve Ahmet Talha Karabulut (Düssel-
dorf Bölgesi).  s. 8-9

İftar sofraları binleri buluşturdu  s. 13-15

BELÇİKA

Eğitimi Kongresi’nde La Vertu 
Okulu da yer aldı

Belçika Bölgesinde hizmet veren La Vertu 
Okulu’na Türkiye’de “Gayrmüslim Ülkelerde 
Din Eğitimi” başlığı ile bir kongrede yer verildi.

HESSEN

“Ne yersen o sensin!”

KGT’nın Helal ve Temiz Lokma çalışmasına 
Hessen Bölgesi Wetzlar Şubesi KGT ev
sahipliği yaptı.

 s.18  s.25DANİMARKA

7 ayrı kentte 3 bin gül ile 
ramazan anlatıldı

Danimarka Bölgesi Kurumsal İletişim Baş-
kanlığı ramazan ayında farklı bir çalışmaya 
imza atarak gönülleri aldı. 

 s.19 KGT/GT

Gençlerin uğrak noktaları 
“Hayırlı Gece” programları

IGMG’in birçok bölgesinde ve şubesinde Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) ve Gençlik Teş-
kilatı (GT) Hayırlı Gece programları düzenledi.

 s.26

Bin aydan daha hayırlı olan Kadir 
Gecesi’ni Cenâb-ı Hak hayırlara vesile kılsın, 

ümmeti Muhammed’e mağfiret eylesin.
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Rabbimize sonsuz hamdü senalar olsun. Daha 
geçenlerde ramazan ayını dört gözle bekliyor-
duk, şimdi ise neredeyse bitmek üzere. Rab-
bim bizlere daha nice ramazanlara eriştirsin 
ve bizleri de ramazanın manevî ikliminden 
faydalanabilen kullarından eylesin. Ramazan 
ayının başından beri her bir Müslüman bir te-
laş içinde. Ama bu telaş, tatlı bir telaş. Sahur 
telaşı mı dersiniz, iftar telaşı mı, teravih telaşı 
mı, mukabele telaşı mı? Her birisinde öylesi-
ne bir hoşluk var ki, şu uzun günlere ve kısa 
gecelere rağmen, açlığına, susuzluğuna, uyku-
suzluğuna rağmen her bir ramazan gününde 
Müslümanların nasıl da heyecanlandığına şa-
hit oluyoruz. Elhamdülillah! 

Bizlere ne mutlu ki, bu ramazan ayını ha-
kikaten ramazanın ruhuna uygun olarak idrak 
edebildiysek, Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in 
şu müjdesi var: “Büyük günahlardan kaçınıldı-
ğı takdirde, beş vakit namaz ile cuma, bir son-
raki cumaya kadar ve ramazan diğer ramazana 
kadar, aralarında işlenen günahların bağışlan-
masına vesiledir.” Efendimiz bu müjdesi ile, 
ramazan ayının sadece o ay için değil yılın ta-
mamı için kurtuluş olabileceğini bildirmiştir. 
Ne mutlu bu müjdeye ulaşabilenlere!

Değerli kardeşlerim! Hepimiz, akrabala-
rımızı, komşularımızı, dostlarımızı mutlaka 
bir iftara davet etmişizdir. Elbette ki edeceğiz. 
Zira Efendimiz Allah’ın Resûlü (s.a.v.) şöyle 
buyurmuştur: “Bir oruçluya iftar veren, o ki-
şinin sevabı kadar sevap elde eder. Oruçlunun 
sevabından da hiçbir şey eksilmez.”

Bizler de teşkilat olarak, hem Genel Mer-
kezimizde hem de bölgelerimizde kurumsal if-
tarımızı verdik. Genel Merkez personelimizin 
ailelerinin katıldığı aile iftarımızı da verdik. 
Cemiyetlerimizde “Komşularla İftar” prog-
ramları düzenledik. Cemiyetlerimizde bölge-
lerimizde iftarlara katıldık. Kurumsal iftarımı-
za diğer dinlere mensup kanaat önderlerini de 
davet ettik. Bu iftarlarda hem kendimizi anlat-
tık hem de ortak meselelerimiz üzerinde dur-
duk. Böylece ramazan ayının, birleştirici yö-
nünü ortaya koyduk ve ramazanın toplumsal 
ilişkiler açısından çok önemli bir fırsat oldu-
ğunu bir kez daha gördük ve değerlendirdik. 
Ramazan ayı bu anlamda da bereketli oldu.
Şimdi önümüzde Kadir Gecesi gibi bin aya be-
del hatta bin aydan daha hayırlı bir gece var. 
Rabbim, bu geceyi de gereği gibi idrak etmeyi 
nasip etsin. 

Kardeşlerim, şimdi bayram sonrasında 
yaz dönemi tatilleri başlayacak. Bu tatillerde, 
çocuklarımızı cemiyetlerimizin açacağı Yaz 
Okullarına mutlaka göndermenizi de hatırlat-
mak istiyorum. Allah’a emanet olunuz! 

Selam ve dua ile
Kemal Ergün
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Cami saldırıları gündemden düşmüyor
Almanya’da farklı tarihlerde üç camiye saldırılırken İsveç’te bir mescit kundaklanarak kullanılamaz hâle geldi. 

CAMİ SALDIRILARI

Almanya’da İslam Toplu Millî Gö-
rüş’ün çatısı altında hizmet veren Ludwi-
gsburg Hacı Bayram Veli Camii’ne kimliği 
belirsiz kişiler saldırdı. Caminin duvarla-
rına nefret içerikli yazılar yazan saldır-
ganların gece 01.00-02.00 sularında sal-
dırı gerçekleştirdikleri tahmin ediliyor. 
Konuyla ilgili bilgi veren Şube Başkanı 
Abdurrahman Polattimur saldırıyı polise 
bildirdiklerini ve kamera kayıtlarını po-
lisin inceleyeceğini açıkladı. Türk Konso-

losluğu’ndan da yetkililer camiyi ziyaret 
ederek geçmiş olsun dileklerini iletti. 

Berlin’in Wedding semtinde ise Diya-
net İşleri Türk İslam Birliği’ne (DİTİB) 
bağlı Yunus Emre Camii’ne sabah vakitle-
rinde kimliği belirsiz kişilerce bir saldırı 
düzenlendi. Saldırganlar caminin kapısı-
na ve giriş bölümüne terör örgütü YPG/
PKK yandaşlarınca “Afrin” ve Alman-
ca tehdit içeren mesajlar yazıldı. Cami 
Başkanı Kenan Kurtbecer saldırının saat 

04.00 sularında gerçekleştiğini, camiden 
çıkan bir vatandaşın durumu fark ettiğini 
ve derhal verdiğini belirtti. Kurtbecer sal-
dırganların fark edildiklerinden ötürü sa-
dece duvarları boyamak ile yetindiklerini 
aksi hâlde taşlarla dahi saldırıabilecekle-
rini söyledi. Saldırının ardından hemen 
polis yetkililerine haber verdiklerini be-
lirten Kurtbecer T.C. Berlin Başkonsolosu 
Mustafa Çelik’in de camiye gelerek bilgi 
aldığını söyledi. 

Baden-Württemberg Eyaleti’nde Er-
mannhausen kentinde terör örgütü PYD/
PKK yandaşları olduğu tahmin edilen 
saldırganlar Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliğine (DİTİB) bağlı Ermannhausen 
Camii’nin duvarlarına tehdit mesajları 
yazdı.

İsveç’in güneyinde bulunan Skane 
Bölgesi’ndeki Hässleholm kentinde ise 
200 kişilik bir mescit kundaklandı. Kun-
daklama sonucu çıkan yangın nedeniyle 
Hässleholm İslam Kütür Derneğine ait 
olan ve bir apartmanın alt katında mescit 

olarak kullanılan mekânda büyük hasar 
meydana geldi. Kentin kurtarma servi-
sinden olan Magnus Carlsson bir kişinin 
mescide girerek yangını kasten çıkardı-
ğının tespit edildiğini, yangın sonucu 
büyük hasarın oluştuğunu ve apartman-
daki diğer 4 dairenin ise tedbir amacıy-
la boşaltıldığını açıkladı. Dernek Başka-
nı İsmail Darragi saldırıyı felaket olarak 
nitelerken yaklaşık 200 kişinin mescitsiz 
kaldığını söyledi. 

24 Mayıs’ta ise İtalya’nın kuzeyinde-
ki Rapallo kentinde bulunan İslam Mer-
kezi’ne bir saldırı gerçekleştirildi. Kimliği 
belirsiz kişilerce yapılan saldırıda mer-
kezin kapısına zarar verildi, içeride kasa 
ile namaz sırasında kullanılan mikrofon 
çalındı. Ayrıca saldırganlar merkezdeki 
Kur’ân-ı Kerîm’i yırttı, üzerine gamalı haç 
çizdi ve hakaret içeren sözler yazdı. Mer-
kez geçtiğimiz ay da bir hırsızlık olayına 
maruz kalmış ve içeriye giren kimliği be-
lirsiz kişiler içerde bulunan kasayı çalma-
ya çalışmıştı. 

“Elektroşoksuz kesim sadece ruhsatlı mezbaha-
nelerde mümkündür.”
Avrupa Adalet Divanı geçici mezbahanelerde elektroşoksuz kurban kesimini yasaklama kararını onadı. Ancak mahkemenin elektroşoksuz kurban 
kesiminin din hürriyetine gireceği yönündeki kararını Müslüman dernekleri olumlu karşıladı.

BELÇİKA 

Avrupa Adalet Divanı, Belçika’nın Fla-
man bölgesinde Hayvancılık Bakanlığı’nın 
2015 yılında geçici alanlarda elektroşoksuz 
kurban kesimini yasaklama kararının, din 
özgürlüğünü ihlal etmediği kararını verdi. 
Mahkemeden yapılan açıklamada, Flaman 
bölge hükûmetinin geçici alanlarda elekt-
roşoksuz kurban kesimini yasaklamasının, 
Avrupa Birliği sözleşmelerinde garanti al-
tına alınan din özgürlüğünü zedeleyecek 
özellikte bir yasak olmadığı ifade edildi. 
Adalet Divanı bunun yanı sıra Avrupa 
Birliği uygulamalarına göre geçerli olan 
“genel” elektroşoksuz kurban kesim yasa-
ğının dinî usullere göre kesimler için bir 
istisna içermesinden dolayı din hürriye-
tini ihlal etmediğini ve dolayısıyla belirli 
şartlarda kesimlerin yine mümkün kılın-
masının Müslüman toplumun din hürri-
yetinin korunmasına yönelik pozitif bir 
uygulama olduğunu açıkladı.

2009 yılında alınan bir kararla, Avru-
pa’da hayvan kesimi ancak, elektroşok, gaz 
ya da diğer bayıltma şeklinde mümkün. 
Ancak, havyan kesiminin dinî bir ritüel ol-
ması durumunda, bu yasaktan muaf olu-
nabiliyor. Avrupa Adalet Divanı’nın basın 
açıklamasında şu sözlere yer verildi: “Böy-

le bir uygulama hayvan refahı ve et tüketi-
cilerinin sağlığının korunması ile ilgili ge-
rekli yasalar dikkate alınarak, sadece dinî 
usüllere göre hayvan kesimlerini organize 
etmek ve teknik açıdan düzenlemek için 
geliştirilmiş olmasından dolayı din hürri-
yetini ihlal etmemektedir.”

Daha önceki hûkümetler, Kurban Bay-
ramı’nda aşırı talep yoğunluğu üzerine 
ruhsatlı mezbahanelerin yanı sıra, beledi-
yelerce tespit edilen alanlarda Müslüman-
ların kurban kesmesine izin vermişlerdi. 
Ancak, milliyetçi ve sağcı Yeni Flaman İtti-
fakı (N-VA) partisi üyesi olan Hayvancılık 
Bakanı Ben Weyts, Müslümanların başka 
haklarının kısıtlanmasının yanı sıra, geçi-
ci kesim alanlarında elektroşoksuz kurban 
kesimini yasaklamıştı. Bakan Ben Weyts, 
ruhsatlı mezbahanelerde de elektroşoksuz 
kesimi tamamen yasaklamak istiyor. Bu 
konudaki kararın 2019 yılında yürürlüğe 
girmesi bekleniyor.

Adalet Divanı’nın kararına tepki hem 
yasağı mahkemeye taşıyan Belçika Müslü-
man Flaman toplumundan hem de yasa-
ğı koyan Flaman Hayvancılık Bakanı Ben 
Weyts’den geldi. Weyts kararı “yerinde ve 
mantıklı” olarak değerlendirdi. Müslüman 

Flaman toplum ise, mahkemenin, ruhsatlı 
mezbahanelerde bayıltmadan kesim yap-
mayı din özgürlüğü bağlamında değerlen-
dirmesi sebebiyle kararı özünde olumlu 
buldu. Ancak, Kurban Bayramı gibi Müs-
lümanların dinî hayatı için önemli olan bir 
dönemde, daha önceki hûkümetlerin geçi-
ci kesim alanlarına izin vermesine rağmen 
yeni hükûmetin kararının desteklemiş 
olmasını üzüntü ile karşıladı. Bakan Ben 
Weyts, yasak kararına karşı Müslüman ve 
Yahudi toplumunun hukukî mücadele ver-
mekten vaz geçmesi çağrısında bulundu. 
Bakan, kendisinin hayvanlara karşı işle-
nen zulme karşı mücadele ettiğini, bunun 
ideolojik ya da dinî bir yönü bulunmadığı-
nı iddia etti.

CCIIB: Karar olumlu
Avrupa Adalet Divanı’nın 29 Mayıs’ta 

açıklanan ve bakanlığın 2015 yılında aldı-
ğı yasak kararını hukuki bulan hükmünün 
yanı sıra elektroşoksuz kesimi “din hürri-
yeti” olarak değerlendirmesi ve geçici mez-
bahanelerdeki sorunun gerekli yatırımlar 
ile çözülebileceğine hükmetmesi Belçika 
İslami Kurumlar Koordinasyon Konseyi 
(CCIIB) tarafından olumlu karşılandı.

CCIIB’den yapılan basın açıklamasın-
da, Avrupa Adalet Divanı’nın kararında 
kurbanı, ibadet özgürlüğü ile korunan 
dinî bir eylem olarak nitelendirdiğine dik-
kat çekildi. Açıklamada, Flaman ve Walon 
bölgelerinin 2019’dan itibaren Belçika ge-
nelinde elektroşoksuz kesim yasağı kararı 
aldıkları hatırlatıldı. 

Avrupa Adalet Divanı’nın verdiği hü-
küm ile şu anda Belçika Anayasa Mah-
kamesi’nin önünde bulunan bu kararın, 
baskı altına alınacağı savunuldu. Belçika 
İslami Kurumlar Koordinasyon Konseyi, 
Anayasa Mahkemesi’nin Adalat Divanı’nın 
kararını dikkate alacağını umduklarını da 
vurguladı.

CCIIB, karar ile Avrupa Birliği hukuku-
nun, Kurban Bayramı’nda özellikle Müs-
lümanlar için hayvanın bayıltılmaksızın 
kesilmesini hukuki güvence altına aldığı-
na da dikkat çekti. Mahkemenin geçici ke-
sim yerlerinin, Kurban Bayramı sırasında 
gerekli yatırımlarla geçici kesimhanelere 
dönüştürülebileceğini kabul ettiği duyu-
ruldu. Ayrıca mahkemenin Kurban Bay-
ramı sırasında oluşan kapasite sorununu 
da, gerekli yatırımlar yoluyla çözülebi-
lecek “iç konjonktürel bir durum” olarak 
değerlendirdiğine dikkat çekildi. Bu yön-
de Müslümanların başta yerel otoriteler 
olmak üzere sektörün tüm temsilcileriyle 
Kurban Bayramı için oluşturulan geçici 
mezbahanelerdeki şartların iyileştirilmesi 
için ortak çalışma kararlılığında olduğu 
aktarıldı.

2015 yılında Belçika’nın Flaman böl-
gesi Hayvancılık Bakanı Ben Weyts geçici 
mezbahanelerde dinî usullere göre hayvan 
kesimlerini, yani elektroşoksuz kurban 
kesimini yasaklamıştı. Elektroşoksuz ke-
simlerin sadece tanınmış kesimhanelerde 
gerçekleşebileceğine karar verilmişti. Bu 
karar Kurban Bayramı münasebetiyle ku-
rulan geçici mezbahanelerde elektroşok-
suz kurban kesiminin yasaklanması ve 
bunun sadece tanınmış mezbahanelerde 
mümkün olması anlamına geliyor. Ta-
nınmış mezbahanelerin kapasitelerinin 
Kurban Bayramı’nda yeterli olmaması ve 
Belçika’daki Müslümanların kurban kesim 
ihtiyaçlarını yeterli derecede karşılayama-
malarının ardından Müslüman kuruluşlar 
kararı mahkemeye taşımışlardı. 

Müslüman kuruluşlar elektroşoksuz 
kurban kesim yasağının ve tanınmış ke-
simhanelerdeki yetersiz kapasitenin din 
hürriyetini kısıtlayıcı bir uygulama ol-
duğunu gerekçe olarak göstermişti. Dava 
Belçika mahkemesi tarafından Avrupa 
Adalet Divanı’na intikal etmişti.
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31 MAYIS
Hollanda’da mültecilere yönelik su-
nulan dil kursunda skandal bir olay 
yaşandı. Kursta katılımcılara belinde 
bomba kemeri bulunan “Barbie” bebe-
ği ve altında müstehcen yazıların yazıl-
dığı trafik levhaları gösterildi. Genellikle 
Suriyeli ve Eritreli mültecilerin katıldığı 
kursun Emmen kentindeki Expertise-
centrum Anderstaligen adlı ilköğretim 
okulunda yaşandığı belirtildi. Okulun 
bölüm yöneticisi Maja Zuiderveld su-
numun manipüle edilmiş olabileceğini 
savunurken dil kursu için sunumu ha-
zırlayan CED Grubu Müdürü Jos van 
Kessel ise suçlu olmadığını savunarak, 
“Biz bu yapılanı kesinlikle kabul etmiyo-
ruz ve bunun için kimseyi görevlendir-
medik. Geniş bir araştırma başlatacağız 
çünkü biz de bunun nasıl olduğunu biz 
de öğrenmek istiyoruz.” dedi. 

1 HAZİRAN

Hollanda’da Gazze’de yaşananlar farklı 
bir gösteri ile protesto edildi. Hollanda 
Gazze Filosu Koalisyonu tarafından or-
ganize edilen ve birçok vakıf tarafından 
desteklenen gösteride göstericiler tek-
nelerle Mauritskade rıhtımında bir ara-
ya geldi. Gösteriye katılanlar filoda bu-
lunan bazı aktivistlerle birlikte Filistin 
bayrakları taşıyarak “Gazze’deki yasa 
dışı ablukayı kaldır”, “Gazze filosunu 
destekle” ve “İsrail işgalini durdur” 
gibi yazılı pankartlar açtı. Bazı akti-
vistler özgür Filistin sloganları atarken 
bazıları da teknelerle kanal kenarında 
yürüyenlere Gazze’de yaşanan dra-
mı anlatan broşürler dağıttı. İsrail’in 
Gazze’ye uyguladığı ambargoyu del-
mek amacıyla 15 Mayıs’ta Norveç ve 
İsveç’ten yola çıkan Gazze’ye Özgürlük 
Filosu şu an Hollanda’da bulunuyor. 

1 HAZİRAN

Danimarka’da sünnetin yasaklan-
ması çağrısı yapan bir grup 50 bin 
imzalı dilekçe topladıklarını açıkladı. 
Danimarka haber ajansı Ritzau’ya 
açıklamalarda bulunan Intact Den-
mark adlı sosyal bir grubun üyesi 
Lena Nyhus parlamentoya sunul-
ması için gerekli 50 bin imzayı 
topladıkları belirterek dilekçe için 
“Gerçekten mutluyuz. Asıl iş şimdi 
başlıyor. Bu küçük ama önemli bir 
adım.” ifadesini kullandı. Herhangi 
bir tıbbi gerekçe olmadan 18 yaşın-
dan küçük erkek çocuklarına sünnet 
yapanlara 6 yıl hapis cezası verilme-
sini talep eden dilekçenin parlamen-
toda yeterli destek bulamayacağı 
savunuluyor. 

Finansman yasağına hayır, camilere desteğe evet
İsviçre’de Kantonlar Meclisi Türk camilerine yönelik finansman yasağı ile ilgili sunulan önergeyi reddetti. Hollanda’da İslam düşmanı PEGIDA’nın 
cami önlerinde düzenlemek istediği domuzlu mangal eylemine karşı kampanya başlatıldı. 

İSVİÇRE/HOLLANDA

İsviçre’de Kantonlar Meclisi İsviçre Türk 
Diyanet Vakfı’na (İTDV) bağlı camilere yurt 
dışından finansman desteğinin yasaklan-
masını öngören tasarıyı 7’ye karşı 29 oy ile 
reddetti. Konuyla ilgili bilgi veren T.C. Bern 
Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavir Vekili 
Eşref Dalkıran Kantonlar Meclisi’ne öner-
geyi ülkenin İtalyanca konuşulan Tiçino 
Kantonu’ndan “Tiçino Ligi” isimli partinin 
Ulusal Meclis Milletvekili Lorenzo Quad-
ri’nin sunduğunu söyledi. Dalkıran önergeyi 

sunan milletvekilinin İsviçre’deki camiler 
ile imamların ülke dışından finansal kaynak 
temin etmelerinin yasaklanmasını, bu kay-
nakların menşeinin ve kullanım alanlarının 
açıklanmasını ve vaazların İsviçre’nin resmî 
dillerinden en az birinde verilmesini istedi-
ğini belirterek yasa tasarının hazırlanmasını 
Federal Konsey’den talep ettiğini açıkladı. 
Karardan büyük memnuniyet duyduğunu 
belirten Dalkıran oylamada 4 çekimser oyun 
da bulunduğunu belirtti. 

“Bu eylem ramazanın güzelliğine zıt 
düşüyor.”

Hollanda’da ise İslam ve mülteci karşıtı 
PEGIDA’nın iftar saatlerinde cami önlerin-
de domuz etli bir mangal eylemi planlama-
sınının ardından Popup Kilisesi olarak ken-
dilerini adlandırılan aktivistler karşı atağa 
geçerek bir kampanya başlattı. Kampanya 
doğrultusunda aktivistler PEGIDA’nın man-
gal eyleminde kişi başına kullanılacak et 
miktarına bedel biçerek bağış yapmayı he-
defliyor. Kampanyadan elde edilen bağışla-
rın ise ırkçı ve İslam karşıtı saldırılarda zarar 
gören camilere bağışlanacağı aktarıldı. 

Aktivistlerden Rikko Voorberg PEGI-
DA’nın yapmayı planladığı eylemle niyetinin 
Müslümanları kışkırtarak İslam’ı kötü gös-
termek olduğunu belirtirken Voorberg bu 
eylemin ramazan ayının güzelliğine tama-
men zıt düştüğünü söyledi. Voorberg, “PE-
GIDA kendini Hollanda’yı temsil ediyormuş 
gibi ve tüm Hollanda İslam’a karşıymış gibi 
gösteriyor. Ben bundan uzun süredir endişe 

duyuyorum. Bu nedenle başlattığımız bağış 
kampanyası ile camiye karşı yapılan eylemin 
camilerin faydasına dönüşmesini sağlayaca-
ğız.” dedi. 

Kampanyaya katılmak için yapılması 
gerekenleri de açıklayan Voorberg sözle-
rine şöyle devam etti: “Kampanyaya katıl-
mak isteyenler bu kampanya için özel ha-
zırlanan internet sayfasından, PEGIDA’nın 
eylem yapmayı planladığı kentlerden birini 
seçerek domuz etli mangal eylemine katı-
lacak her kişi başına, kullanılacak et mikta-
rına ya da mangal süresine karşılık istedik-
leri ücreti belirleyecekler. Biz de eylemleri 
kontrol ederek kampanyaya katılanların 
hesaba toplam ne kadar aktarması gerekti-
ğini tespit edeceğiz. Eylem ne kadar büyük 
olursa camiye o kadar fazla bağış yapılmış 
olacak.”

PEGIDA sosyal medya üzerinden Rot-
terdam, Utrecht, Gouda, Lahey ve Arnhem 
kentlerinde iftar saatinde cami önünde do-
muz eti ile mangal eylemi yapacağını du-
yurmuştu.

İki öğretmenin tazminat davaları reddedildi
Almanya’da iki başörtülü öğretmenin tazminat davaları reddedildi. Danimarka Parlamentosu da burka ve peçe yasağını onayladı. 

ALMANYA/DANİMARKA

Berlin İş Mahkemesi iki başörtülü öğ-
retmenin dinlerinden ötürü ayrımcılığa 
uğradıkları gerekçesiyle açtıkları davaları 
reddetti. Adı açıklanmayan bir öğretme-
nin davasında Berlin İş Mahkemesi Berlin 
Eyaleti’nde geçerli olan Tarafsızlık Yasa-
sı’nın Anayasa’ya uygun olduğuna dair 
hükmederek öğretmenin tazminat talebi-
ni reddetti. Tarafsızlık Yasası öğretmen-
lerin, polislerin ve adli makamlarda çalı-
şanların kamuya ait yerlerde ve okullarda 
dinî semboller kullanmalarını ve kıyafet-
ler giymelerini yasaklıyor. 

Diğer öğretmenin duruşmasında ise 
mahkeme tazminat talep etme süresinin 
2 ayı geçtiğini bu nedenle talebin geçersiz 

olduğuna karar verdi. Bahsi geçen öğret-
men bir ilkokulda çalışmak istemiş ancak 
bu yöndeki talebi yine aynı mahkeme ta-
rafından reddedilmişti. 

Danimarka
Danimarka’da geçtiğimiz yıldan bu 

yana tartışılan burka ve peçe yasağı Da-
nimarka Parlamentosunda kabul edildi. 
Parlametoda yapılan oylamada karar 30’a 
karşı 70 oy ile yasalaştı. Yasağa 3 partili 
koalisyon hükûmetini oluşturan Liberal 
Parti Venstre, Muhafazakar Halk Partisi 
ve Liberal İttifak Partisi ile birlikte, hükû-
meti dışarıdan destekleyen aşırı sağ Da-
nimarka Halk Partisi ve Sosyal Demokrat 

Parti destek verdi. Ağustos ayında yürür-
lüğe girecek olan yasayı ihlal edenler para 
cezasına çarptırılacaklar. Buna göre ka-
musal alanda burka ve peçe yasağını ihlal 
edenlere 1000 kron ceza kesilecek. Yasağı 
4 kez ve daha fazla sayıda ihlal edenler ise 
her yeni ihlalde 10 bin kron para cezasına 
çarptırılacaklar. Adalet Bakanı Sören Pape 
Poulsen yasak ile ilgili yaptığı açıklamada 
polisin burka ve peçe takanların yüzlerini 
açmayacağını, cezayı kestikten sonra evle-
rine dönmelerini isteyeceğini belirtti. 

2010 yılında Kopenhag Üniversitesi 
tarafından yapılan bir araştırmaya göre 
Danimarka’da sadece 150-200 kadın peçe 
takıyor, 3 kadın ise burka giyiyor.
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“Şiddet kimden gelirse gelsin karşısındayız.”
Geleneksel olarak her yıl ramazan ayında düzenlenen IGMG Kurumsal İftarı 30 Mayıs Çarşamba günü IGMG Genel Merkezi’nde yaklaşık 200 konuğun 
katılımıyla yapıldı. 

KURUMSAL İFTAR 

IGMG Kurumsal İftarı 30 Mayıs ta-
rihinde Genel Merkez binasında yapıl-
dı. Rheinland Protestan Kilisesi Başkanı 
Manfred Rekowski, T.C. Köln Başkonsolo-
su Barış Ceyhun Erciyes, NSU Davası Avu-
katı Mehmet Daimagüler ve KRM Sözcüsü 
Burhan Kesici’nin yanı sıra çeşitli kurum 
ve kuruluşlardan çok sayıda temsilci ve 
basın mensupları da iftar davetine katıldı. 

İftar öncesi yaklaşık 200 konuğa hitap 
eden İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Başkanı Kemal Ergün, yarım asır-
dan beri Batılı ülkelerde yaşayan Müslü-
manların artık bu toplumların bir parçası 
olduğunu vurguladı. Ergün şöyle konuştu: 
“Bizler yarım asırdan beri bu coğrafyada 
yaşıyoruz. Almanya’da, Hollanda’da, kı-
taların ötesinde yaşıyoruz. Artık göçmen 
değiliz, göçmen olarak da kendimizi tarif 
etmiyoruz, bu toplumun yerli unsurları-
yız, asli unsurlarıyız, bu ülkelerin vatan-
daşlarıyız. Ancak sorunların, problemlerin 
merkezi olarak gösterilmek Müslümanlar 
olarak bizi üzmektedir. Yaşamış olduğu-
muz bu toplumda her türlü buhranın kay-
nağının Müslümanlar olarak tarif edilmesi 
bizleri rencide etmektedir.” 

“Müslümanların aklıyla alay ediliyor.”

Genel Başkan konuşmasında başörtüsü 
tartışmalarına da değindi. Almanya’da 14 
yaşından küçük kızlar için, Avusturya’da 
anaokullarındaki kız çocukları için başör-
tüsü yasağı getirilmesi hakkında yapılan 
tartışmaları hatırlatan Ergün, “İnanın bu 
Müslümanların düşünceleriyle, akıllarıyla 
oynama, alay etme manasına geliyor. Ana-
okulundaki bir kızın başörtüsü sorunu var 
mı? Anaokulundaki bir çocuğun başörtü-
sü meselesi mi var? Müslümanların zihin-
leriyle, inançlarıyla oynanmak için bu tür 
meselelerin, bayatlamış konuların sürekli 
gün yüzüne çıkarılması bizi üzmektedir.” 
ifadelerini kullandı.

Ergün Avrupa’da yükselen ırkçılığa da 
dikkat çekti. Müslümanları problem ola-
rak görenlerin olduğunu, ayrımcılığa tabi 
tutulan Müslümanların ve yabancıların 
bulunduğunu vurgulayan Ergün, “Fran-
sa’da 300 sözde akademisyen, ‘Kur’an’ın 
şiddet yanlısı olduğu ve bazı ayetlerin 
Kur’an’dan çıkarılması gerektiğini’ söyle-
di. Müftülüğe soyunmuş akademisyenler 
var. Bunlar Müslümanları elbette rencide 
etmektedir. Bunlara karşı elbette ‘hayır’ 
diyeceğiz.” dedi.

Irkçılık, ayrımcılık, Müslümanların so-

runsallaştırılması gibi gelişmeler olmakla 
birlikte çoğulcu toplumun böyle düşün-
mediğini kaydeden Ergün, “Bu nedenle ta-
hammüllü olmamız lazım.” dedi. “Bugün 
sadece Almanya’da iki binin üstünde cami 
varsa, bu ülkelerde yüzlerce okulumuz 
varsa, yüzlerce eğitim kurumumuz varsa, 
bunun yaşamış olduğumuz bu coğrafyada-
ki insanların hoşgörüsü ve tahammülü sa-
yesinde olduğunu unutmamız lazım. Bu-
radaki insanlarla iletişimde olmak, onlarla 
birlikte olmak, yaşadığımız meseleleri bire 
bir anlatmak Müslümanlar olarak bizim 
vazifemizdir.”

“Amasız, fakatsız buradaki dinler bu-
raya aittir.”

Cami cemiyetlerimiz yıllardan beri 
dindarlar arası yapılan çalışmalara ak-
tif katılım gösteriyor. Bu bağlamda or-
tak çalışmalar yapılan kurumlardan olan 
Rheinland Protestan Kilisesi’nin Başkanı 
Manfred Rekowski davetin konuşmacıları 
arasında yer aldı. Davetten ötürü teşek-
kür eden Rekowski “Ramazanın sizin için 
önemli bir zaman dilimi olduğunu bili-
yorum. Azınlıkların uğradığı ayrımcılığa 
değindiniz. Müslümanlar olarak sizler bir 
yandan dininizle çok sıkı sıkıya bağlısınız 
bir yandan da bizim ülkemizle bağlısınız.” 
dedi. Dinî ayrımcılığın aktüel bir konu ol-
duğunu belirten Rekowski Almanya’nın 
dinî çeşitliliğe sahip bir ülke olduğunu ve 
“amasız, fakatsız” tüm bu dinlerin ve ce-
maatlerin bu ülkeye ait olduğunu söyledi. 
Dinî özgürlüğü evrensel bir insan hakkı 
olarak gördüklerini ve dünya çapında dinî 
azınlıkların nasıl muamele gördüğü ko-
nusuyla kilisesinin yakından ilgilendiğini 
belirten Rekowski Myanmar’daki Müs-
lümanların uğradığı zulmü insanlık dışı 
olarak niteledi, Endonezya’daki kiliselerin 
ateşe verilmesinin kabul edilemez oldu-
ğunu söyledi. Rekowski ayrımcılığa hep 
birlikte karşı konulmasını istedi ve İslam 
düşmanlığının kiliselere kadar ulaştığının 
farkında olduklarını söyledi. Rekowski, 
aynı şekilde antisemitizmin, daha önceleri 
kiliselerde olduğu gibi Müslüman cemaat-
lere kadar uzandığına da değindi. 

“NSU’dan ders alınmadı.”

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş ise 
iftar yemeği sonrasında mikrofona geldi. 
“Değerli misafirler, her sene olduğu gibi 
bu sene de bir iftar yemeğinde dostlar, 

komşular ve ortak çalıştığımız kuruluşlar-
la birlikte bir araya gelmekten mutluluk 
duyuyorum. İftar yemekleri geleneksel 
olarak bir arada olmak ve görüş alışveri-
şinde bulunmak için önemli bir fırsattır. 
Ben de bu yüzden bu akşam bizleri son 
aylarda oldukça tedirgin eden gelişme-
lere dair birkaç şey söylemek istiyorum.” 
diyen Altaş, azınlıklara karşı uygulanan 
şiddet konusuna değindi. “Berlin’de kipa 
takan bir gence yapılan saldırı hâlâ hatı-
rımızdadır. Bu gencin, sadece kendi dinî 
mensubiyetini kipa takarak göstermek 
istemesi nedeniyle saldırıya uğradığı orta-
dadır. Saldırgan bu gence saldırırken niye 
saldırdığını saklamadı bile. Bu olaya karşı 
kamuoyunun ve medyanın tepkisini ilgiy-
le izledik ve biz de mağdur ile dayanışma 
içinde olduk. Üyelerimize, Almanya’daki 
Yahudi azınlık ile dayanışma içinde ol-
maları, bu dayanışmayı göstermek için de 
açık bir şekilde takke giymeleri çağrısında 
bulunduk.

Bizim için şiddetin kimden geldiği, 
kime karşı yapıldığının hiç önemi yoktur. 
Bu bizim temel hareket noktamızdır ve 
bundan bir milim dahi şaşmayacağız. Biz 
hayatımızı bunun üzerine kurarken, bize 
karşı yapılan herhangi bir saldırı duru-
munda biz de dayanışma beklemekteyiz. 
Ama maalesef, kamusal alanlarda ya da 
sokaklarda Müslümanlara karşı saldırı ve 
kışkırtmalara dair ürkütücü haberler de 
geliyor. Bu saldırıların hedefinde çoğun-
lukla başörtüsü takan kadınlar var. Son 
aylarda camilere ve İslami ibadet yerlerine 
karşı bir dizi saldırıya şahit olduk. Binalar 
tahrip edildi, duvarlarına yazılar yazıldı. 
Burada insanları öldürme kastı dahi vardı. 
Saldırganlar, içinde insan bulunan binala-
ra molotofkokteylleri atabildiler. Hiç kim-
senin bir zarar görmemiş olması en büyük 
şansımız ve teselli kaynağımız. Bu alçak 
saldırılar aslında özgürlükçü demokratik 
temel nizamımıza bir saldırıdır. Bu, fark-
lılıklarımızla bir arada, birlikte yaşamak 
isteyen herkese, hepimize karşı bir saldı-
rıdır. Bu yüzden beraberce bu saldırıların 
sona ermesi için hareket etmeliyiz. Öyley-
se ne yapabiliriz?

NSU Araştırma Komisyonu’nun öner-
diği tavsiyeler hâlâ dokunulmadan ortada 
durmaktadır. Öyle anlaşılıyor ki, bu fela-
ketten doğru dürüst bir ders alınmamıştır. 
İşte bu yüzdendir ki siyasetçilere iş ya da 
konut piyasasında olsun, adalet veya polis 
gibi devlet dairelerinde olsun her tarafta-
ki sistematik ayrımcılığa karşı gerekli olan 

önlemleri almalarını sürekli bir şekilde 
hatırlatacağız. Eskiden olduğu gibi İslam 
düşmanlığı ile ilgili suçların sonuçlandı-
rılmasında oran ürkütücü bir şekilde çok 
azdır.

Bu arada NSU davaları da hâlâ açık bir 
şekilde sonuçlanmayı beklemektedir. As-
lında yargı kararı meseleyi bitirmeyecek-
tir. NSU’nun bıraktığı yara izini daha uzun 
süre hep beraber taşıyacağız.

Daha dün Solingen’deki yabancı düş-
manlığı saldırısının yıldönümünü idrak 
ettik. Ben şahsen üzerimde bu saldırı do-
layısıyla bir yara izi taşıyorum. Eminim, 
bu akşam burada bulunan pek çok kişi 
de Solingen’le ilgili anılar taşımaktadır. 
Özellikle eski Başbakanlardan Helmut 
Kohl hâlâ hafızamda. Helmut Kohl 25 yıl 
önce mağdurları anma programına katıl-
mayı reddetmiş, bunu da; ‘taziye turizmi’ 
tuzağına düşmek istememekle ve yapa-
cak ‘daha önemli’ işleri olması ile gerek-
çelendirmişti. Bunu niye hatırlatıyorum? 
Çünkü, şimdiki Başbakan sayın Angela 
Merkel’in Solingen’deki anma programına 
katılmasından dolayı gerçekten de mem-
nun oldum. Sayın Merkel’in katılımı bana 
güvence veriyor ve ileriye doğru güven-
le bakabileceğimizi gösteriyor. Başbaka-
nımızın bu anma programına katılması, 
üzerimdeki yara izinin kapanmasına yar-
dım edecektir. Şunu söylemek istiyorum: 
Bunca zorluğa rağmen sevinmek ve iyim-
ser olmak için hep bir sebebimiz var, ola-
caktır da.

Bir başka konuya daha değinmek isti-
yorum. Bu konuda iyimserim ama birkaç 
uyarıda bulunmak isterim. Mesele, İslami 
cemaatlerin bir dinî cemaat olarak, tam 
bir taraf olarak kabul edilmesi meselesi-
dir. Bu konuda devlet işleri zorlaştırmak-
tadır. Her hâlükârda diğer dinlere mensup 
cemaatler dikkate alındığında Müslüman-
lara karşı işleri daha da zorlaştırmaktadır-
lar. Mesela, okullarda İslam din dersleri-
nin verilmesi hususunda İslami cemaatler 
tam bir taraf kabul edilmemektedir. Aynı 
şekilde, üniversitelerde ilahiyat fakültele-
rinin kurulmasına dair şartlarda da büyük 
zorluklar var. Bunun için daha çok yapısal 
iş birliği ile ciddi ve samimi bir diyaloğa 
ihtiyacımız var.

Eskiden olduğu gibi şimdi de eğitim 
alanında muhteva bakımından oldukça 
büyük farklılıklar var. Bizden, okullarda 
verilenden daha üst seviyede dil öğren-
memiz isteniyor. Öte yandan, bizim için, 
Türkçe veya Arapça dersleri din dersleri 
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kadar önemlidir. Neden? Çünkü, bu diller 
bizi İslam dünyasına bağlamaktadır. Dil 
bilmeden, dinimizi asıl kaynaklarından 
öğrenerek gelecek nesillere aktarma imkâ-
nımız olmayacaktır.

Kişisel sebeplerle de anadilimizi öğren-
mek bizim için özel bir anlama sahiptir. 
Burada ne demek istediğimi sayın Başba-
kan Merkel’den bir alıntı yaparak anlatayım. 
Şöyle demişti: ‘Bizim için günümüzde kendi 
dilimizi konuşmanın, kendi ahlak ve gelene-
ğimizi öğrenip yaşamanın, temel ve en doğal 
ihtiyaç olduğuna inanıyorum. Bu durum ge-
lecekte de aynen devam etmelidir.’

Başbakan bu cümleleri, Konrad-Ade-
nauer-Haus’ta Almanya dışından gelen 
Almanların temsilcilerinin bulunduğu ve 
‘Yurtdışında Yaşayan Almanlardan Sorum-
lu Federal Hûkümet Temsilciliğinin 20. 
Yılı’ törenlerinde kullandı. Ve şöyle devam 
etti: ‘Özgürlükçü bir toplumun kalitesi, 
sadece azınlıklara nasıl muamele edildi-
ğiyle değil aynı zamanda azınlıkların bu 
toplumda nasıl hissettikleriyle korunabi-
lir.’”

Almanya Müslümanlar Koordinasyon 
Konseyi (KRM) Sözcüsü Burhan Kesici, 
Genel Başkan Kemal Ergün’ün konuş-
masında da söylediği gibi başörtüsü ve 
göçmen sorunlarının var olduğunu an-
cak bunlara rağmen Müslümanlar olarak 
kendimizi bu toplumun bir parçası olarak 
görmemiz ve buna göre de davranmamız 
gerektiğini ifade etti. Kesici “KRM olarak 
biz tam da bunu yapıyoruz. Bugünkü top-

lantımıza baktığımızda bunu görebilmek-
teyiz çünkü bugün burada Müslümanların 
topluma olan entegrasyonları konuşuldu. 
KRM olarak örneğin din dersi, Münster ve 
Paderborn’da ilahiyat fakülteleri temaları 
ele alınıyor, Alman İslam Konferansı’nda 
neler üzerinde durulması gerektiği ele alı-
nıyor. Biz bunları yapıyoruz ancak KRM 
ve Müslümanlar olarak amatör değil çok 
daha profesyonel çalışmalara imza atma-
mız gerekiyor. Bunun için bize biraz daha 
zaman verilmesi gerekiyor.” dedi.

“Kurbanlar ‘Müslüman’ kimlikleri 
sebebiyle katledildi.”

NSU Davası’nda mağdurların haklarını 
savunan Avukat Mehmet Daimagüler iftar 
programının son konuşmacısı oldu. NSU 
kurbanları ele alınırken onların birer aile-
si olduğu, insani taraflarının unutulduğu 
eleştirisinde bulunan Daimagüler, “NSU 
kurbanları ‘4 Numaralı Kurban’, ‘5 Numa-
ralı Kurban’, büfe işletmecisi, internet kafe 
işletmecisi diye adlandırılıyor. Oysa bu in-
sanların bir ismi vardı. Hepsinin bir adı 
vardı.” diye konuştu. Daimagüler NSU’ya 
dair az bilinen çarpıcı detaylara değindiği 
konuşmasında mağdurların “Müslüman” 
kimlikleri sebebiyle katledilmiş olmaları-
na hiç değinilmemesini eleştirdi.

Canlı olarak tasavvuf müziği dinletisi-
nin sunulduğu davette cemaatle namaz kı-
lındı, akabinde konuklarla hasbihal edildi. 

Artık bankanız 
cebinizde.
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30. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na hazırız
İrşad Başkanlığı tarafından 30.’su düzenlenecek olan Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na katılacak olan yarışmacıların tespiti için 4 ayrı yerde bölge-
ler arası elemeler yapıldı.  Yavuz Yaylak

İRŞAD BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş İrşad Başkan-
lığı’nın organize ettiği Avrupa Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışmasının 30.’suna katılacak olan 
yarışmacılar tespit edildi. Yarışmaya katıla-
cak olan yarışmacıların katılımı için bölgeler 
arası elemeler gerçekleştirildi. Bölgeler ara-
sı elemelere, kendi bölgelerindeki Kur’ân-ı 
Kerîm Yarışması elemelerinde birinci olanlar 
katıldı. Elemeler, 10-13 ve 14-18 yaş grupları 
arasında yapıldı. 

Bölgeler arası elemelerde birinci olanlar 
30. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması Finali’ne 
katılmaya hak kazandılar. Bir önceki yılın Av-
rupa finalinde 2., 3. ve 4. olanlar, yaş durum-
ları aynı kategoride ise, bölge içi elemelere 
katılmaksızın bölgeler arası elemelere katıl-
dılar. Yarışma hem yüzünden okuma hem de 
ezbere okuma şeklinde yapıldı. Yarışmacıla-
rın yarışma sırası kura çekimi ile belirlendi. 
Kuralar, yarışma başlamadan önce jüri tara-
fından çekildi. Yarışmacıların hangi sayfayı 
okuyacağı ise kendilerinin bizzat çektikleri 
kura ile belirlendi. 

Bölgeler arası Kur’ân’ı Kerîm Yarışması 
elemelerinde jüri heyeti, Genel Merkez İrşad 
Başkanlığı tarafından şu şekilde oluşturul-
du: 1. ve 2. Grup Jüri Üyeleri: M. Hulusi Ünye 
(IGMG İrşad Başkan Yardımcısı ve Fetva So-
rumlusu), Halil Kenger (Kurra Hafız Mainz 
İlahiyat Meslek Lisesi Öğretmeni), Mustafa 
Yalçın (Kurra Hafız ve Viersen Camii İmamı).

Bölgeler arası elemeler Avrupa’da dört 
ayrı yerde yapıldı. Birinci grup bölgeler ara-
sı elemeleri Avusturya Linz bölgemizin ev 
sahipliğinde Hallein cemiyet salonunda 

yapıldı. Birinci grup elemelere Schwaben, 
Freiburg-Donau, Güney Bavyera, Kuzey Bav-
yera, Viyana, Arlberg, Linz bölgelerimizden 
yarışmacılar katıldı. İkinci grup bölgeler arası 
elemeler Rhein-Neckar-Saar Bölgemizin ev 
sahipliğinde Ludwigshafen’de Bölge Merke-
zimizin salonunda yapıldı. İkinci grup eleme-
lere Doğu Fransa, Lyon, Alpes, Württemberg, 
Hessen, İsviçre, Rhein-Neckar-Saar bölgeleri-
mizden yarışmacılar katıldı.

Üçüncü grup bölgeler arası elemeler Han-
nover Bölgemizin ev sahipliğinde Hanno-
ver’de Bölge Merkezimizin salonunda yapıl-
dı. Üçüncü grup elemelere Berlin, Hamburg, 
Bremen, Hannover, Danimarka, İsveç, Nor-
veç, Kuzey Ruhr bölgelerimizden yarışmacılar 
katıldı.

Dördüncü grup bölgeler arası elemeler 
Belçika Bölgemizin ev sahipliğinde Brüksel’de 
Bölge Merkezimizin salonunda yapıldı. Dör-
düncü grup elemelere Ruhr-A, Düsseldorf, 
Köln, Belçika, Kuzey Hollanda, Güney Hol-
landa, İngiltere, Paris, Güneybatı Fransa böl-
gelerimizden yarışmacılar katıldı.

BİRİNCİ GRUP YARIŞMACILAR VE BÖLGELERİ

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Büyükler Arlberg Yusuf Baltacı Bregenz

Büyükler Freiburg
Muhammed Zeyd 
Kablan

Balingen

Büyükler Güney Bavyera
Muhammed Yusuf 
Kaya

Ingolstadt

Büyükler Güney Bavyera
Muhammed Emir 
Yıldız

Ingolstadt

Büyükler Kuzey Bavyera Yunus Emre Kaya Schweinfurt

Büyükler Linz Erkam Bektik Vorchdorf

Büyükler Schwaben
Muhammed Emin 
Ay

Heidenheim

Büyükler Viyana Ali Işık Aziziye

Küçükler Arlberg Talha Karaardıç Vomp

Küçükler Freiburg Abdullah Diksu Tuttlingen

Küçükler Güney Bavyera Ensar Çelik Ingolstadt

Küçükler Kuzey Bavyera Numan Elyesa Kaya Schweinfurt

Küçükler Linz Mert Öztürk Freistadt

Küçükler Schwaben Bünyamin Balaban Kempten

Küçükler Viyana Fatih Tanrıkulu Hamidiye

İKİNCİ GRUP YARIŞMACILAR VE BÖLGELERİ

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Büyükler Alpes Semih Oran Nantua

Büyükler Doğu Fransa Fatih Yeşiltaş Niederhaslach

Büyükler Doğu Fransa Enes Saatçi Colmar

Büyükler Hessen Muhammed Okyay Hanau

Büyükler İsviçre Melih Yıldız Liestal

Büyükler Lyon İlhan Yoğun St. Etienne

Büyükler Rhein-Neckar-Saar
Ahmed Haris Kaç-
maz

Mainz

Büyükler Württemberg İklil İlemin Reutlingen

Küçükler Alpes Yusuf Uçan Annemasse

Küçükler Doğu Fransa Alparslan Kara Metz

Küçükler Hessen Furkan Koca Gießen

Küçükler İsviçre Ömer Yahya Kıyak Olten

Küçükler Lyon Muhammed Alıcı Amberieu

Küçükler Rhein-Neckar-Saar
Muhammed Furkan 
Özsağlam

Mannheim Fatih

Küçükler Württemberg
Musab Ubeydullah 
Yaşar

Esslingen

Küçükler Württemberg Üveys Bektürk Esslingen

ÜÇÜNCÜ GRUP YARIŞMACILAR VE BÖLGELERİ

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Büyükler Berlin Yusuf Enes Gençer Mevlana

Büyükler Bremen Telhat Yeter Neue Vahr

Büyükler Bremen
Mehmet Emin 
Öksüz

Delmenhorst

Büyükler Hamburg
Bünyamin Emre 
Bozkurt

Harburg

Büyükler Hannover Enes Yiğit Hannover Merkez

Büyükler Kuzey Ruhr Batuhan Zeytinoğlu Bielefeld

Küçükler Berlin Hüseyin Akıncı Emir Sultan

Küçükler Bremen Musab Kaya Neue Vahr

Küçükler Danimarka Furkan Demirtaş Brabrand

Küçükler Hamburg Eren Kar Neuenfelde

Küçükler Hamburg Katip Eren Yılmaz Neuenfelde

Küçükler Hannover İsmail Durhan Hannover Merkez

Küçükler Kuzey Ruhr
İbrahim Kasım 
Derici

Bielefeld
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DÖRDÜNCÜ GRUP YARIŞMACILAR VE BÖLGELERİ

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Büyükler Belçika Süleyman Tabanlı Marchienne

Büyükler Düsseldorf
Ahmet Talha Kara-
bulut

DU-Mevlana

Büyükler Güney Hollanda Mehdi Urgenç
Rotterdam İsken-
derpaşa

Büyükler Kuzey Hollanda Abdulkerim Odabaş Zaandam

Büyükler Köln Yakup Uysal
Bölge Eğitim Mer-
kezi

Büyükler Paris Dursun Karabaş Sarcelles

Büyükler Güneybatı Fransa Ahmet Şakar Blois

Büyükler Ruhr A Furkan Kavlacık Gelsenkirchen

Küçükler Belçika Mehmet Ali Ceylan Verviers

Küçükler Düsseldorf Ali Kemal Davulcu Mülheim a. d. Ruhr

Küçükler Güney Hollanda Ömer Faruk İnan Leiden

Küçükler Kuzey Hollanda Enes Balta
Amsterdam Mevla-
na

Küçükler Köln Hamza Bektaş Bonn

Küçükler Paris Emin Yörük Beauvais

Küçükler Güneybatı Fransa Yasin Bozbıyık Salbris

Küçükler Ruhr-A
Ubeyd Belya 
Turgut 

Recklinghausen

Bölgeler arası elemeler sonunda gruplara göre ilk üçe 
giren ve finale katılmaya hak kazananlar isimler 

I. grup dereceleri – 10-13 yaş grubu yarışmacıları:
1. Mert Öztürk - Linz Bölgesi (277)

2. Fatih Tanrıkulu - Viyana Bölgesi (254)

3. Ensar Çelik – Güney Bavyera Bölgesi (236)

I. grup dereceleri – 14-18 yaş grubu yarışmacıları:
1. Muhammed Yusuf Kaya – Güney Bavyera Bölgesi (281)

2. Muhammed Zeyd Kablan – Freiburg Bölgesi (272)

3. Muhammed Emin Ay – Schwaben Bölgesi (267)

II. grup dereceleri – 10-13 yaş grubu yarışmacıları:
1. M. Furkan Özsağlam – Rhein-Neckar-Saar Bölgesi (276)

2. M. Ubeydullah Yaşar – Württemberg Bölgesi (262)

3. Üveys Bektürk – Württemberg Bölgesi (257)

II. grup dereceleri – 14-18 yaş grubu yarışmacıları:

1. Enes Saatçi – Doğu Fransa Bölgesi (282)

2. İklil İlemin - Württemberg Bölgesi (280)

3. Muhammed Okyay – Hessen Bölgesi (269)

III. grup dereceleri – 10-13 yaş grubu yarışmacıları:
1. İsmail Durhan – Hannover Bölgesi (256)

2. Kasım Derici – Kuzey Ruhr Bölgesi (251)

3. Eren Kar – Hamburg Bölgesi (246)

III. grup dereceleri – 14-18 yaş grubu yarışmacıları:
1. Talha Yeter – Bremen Bölgesi (288)

2. Bünyamin Emin Bozkurt – Hamburg Bölgesi (269)

3. M. Emin Öksüz – Bremen Bölgesi (250)

IV. grup dereceleri – 10-13 yaş grubu yarışmacıları:
1. Mehmet Ali Ceylan – Belçika Bölgesi (239)

2. Ubeyd Belya Turgut – Ruhr-A Bölgesi (234)

3. Ali Kemal Davulcu – Düsseldorf Bölgesi (210)

IV. grup dereceleri – 14-18 yaş grubu yarışmacıları:
1. Ahmet Talha Karabulut – Düsseldorf Bölgesi (281)

2. Mehdi Urgenç – Güney Hollanda Bölgesi (264)

3. Süleyman Tabanlı - Belçika Bölgesi (246)

20 Ekim 2018 tarihinde Hannover Congres Centrum 
salonunda yapılacak olan 30. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması finaline katılmaya hak kazanan 
isimler şu şekilde belirlenmiş oldu: 

Kategori Bölgeler Yarışmacı Şube

Büyükler Güney Bavyera
Muhammed Yusuf 
Kaya

Ingolstadt

Büyükler Doğu Fransa Enes Saatçi Colmar

Büyükler Bremen Telhat Yeter Neue Vahr

Büyükler Düsseldorf
Ahmet Talha Kara-
bulut

Duisburg-Mevlana

Küçükler Linz Mert Öztürk Freistadt

Küçükler Rhein-Neckar-Saar
Muhammed Furkan 
Özsağlam

Mannheim Fatih

Küçükler Hannover İsmail Durhan Hannover Merkez

Küçükler Belçika Mehmet Ali Ceylan Verviers

YAKUT KURSU

Öte yandan, IGMG İrşad Başkanlığı, bu yıl da Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarış-
ması’na katılacak yarışmacıların, Kur’an okumalarını olgunlaştırmak amacıyla yaz 
kursu düzenledi. Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet (YAKUT) Kampı adı verilen programa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması finalistleri ile bölge birincileri katılacak.

İstanbul’da Kartal Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nde gerçekleştirilecek olan YAKUT 
kampı 14 gün sürecek. YAKUT kampı ülke ve bölgelerin tatil tarihleri dikkate alına-
rak 2 ayrı grup hâlinde gerçekleştirilecek. 

Birinci grupta: Berlin, Hamburg, Bremen, Hannover, Hessen, Danimarka, Kuzey 
Ruhr, Rhein-Neckar-Saar, Viyana, Arlberg, Belçika, Paris, Lyon, Alpes, Doğu Fransa, 
Norveç, İngiltere, İtalya, Avustralya bölgeleri yer alacak.

2. Grupta ise: Ruhr-A, Düsseldorf, Köln, Württemberg, Güney Bavyera, Kuzey 
Bavyera, Freiburg-Donau, Schwaben, Kuzey Hollanda, Güney Hollanda, Güneybatı 
Fransa, Balkanlar, Güney Fransa, , Kanada, Linz bölgeleri yer alacak. 

1. Grup, 21.07.2018 – 04.08.2018 tarihleri arasında, 

2. Grup ise, 04.08.2018 – 18.08.2018 tarihleri arasında YAKUT kampına katılacak
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Bayram denildiği zaman insanın 
aklına ilk olarak çocukları geliyor. 
Onları sevindirmek, gönüllerini hoş 

tutmak, harçlık vermek ve isteklerini yerine 
getirmek için aileler seferber oluyor. Sa-
dece kendi çocukları için değil, ümmetin 
yetim çocukları için de bir şeyler yapma-
ya çalışıyor, çaba sarf ediyorlar. Bütün bu 
güzel çabalar bir çocuğun hayatını olduk-
ça olumlu etkileyebiliyor. Çünkü çocuklar 
hayatın telaşıyla tanışmadıklarından bay-
ramları ve özel günleri büyüklerden daha 
yoğun yaşarlar, mutlu olurlar. Özel bir gün 
olduğunun farkına varırlar ve o günü doya 
doya yaşarlar. Bayram günü onlara her şey 
serbesttir. Şımarıklıkları, oyunları ve sesleri 
kimseyi rahatsız etmez. 

Büyükler ise kendi çocukluk zaman-
larındaki bayramları hatırladıklarında “Ah, 
nerede o eski bayramlar!” diyerek serze-
nişte bulunuyorlar, günümüz bayramlarının 
içinin boş olduğunu anlatmaya çalışıyorlar. 
Hâlbuki bayramlar hep aynıdır, savaş ve 
fakirlik olmadığı müddetçe. Öte yandan 
büyüklerin bu tür bir davranış sergilemele-
rinin birtakım psikolojik sebepleri var: Ço-
cukluk döneminde ramazan ayının ve bay-
ramın duygusal olarak çok daha etkileyici 
çağrışımları oluyor. Örneğin evdeki kavga-
lar, gürültüler ve diğer olumsuz davranışlar 
minimuma iniyor. O günler özel olduğun-
dan diğer günlerden daha farklı ve huzur-

lu yaşanılıyor. Dolayısıyla çocuklar da bu 
günleri daha güzel hatırlayabiliyorlar. Du-
rum böyle olunca da çocuklar büyüyüp ye-
tişkin olduklarında maalesef “Ah, nerde o 
eski günler!” diyerek serzenişte bulunuyor 
veya sitem edebiliyorlar. Aslına bakarsanız 
bir noktadan sonra onlara hak vermek la-
zım. Çünkü onlar için bayramlar akrabala-
rın bir araya geldiği ve özlemlerin gideril-
diği günlerdi. Ne yazık ki büyüklere göre 
artık o günler unutuldu ve eski bayramların 
heyecanının yaşanması da imkânsız gibi. 
Bunun birçok nedeni var. Modern hayatın 
getirdiği sıkıntılardan ötürü insanlar artık 
bayramlarda sıla-i rahim yapmak yerine 
tatil yapmayı ve dinlenmeyi istiyorlar. Hâl 
böyle olunca da akraba ziyaretleri ve eski 
bayramlarda yapılan diğer âdetler de maa-
lesef unutuluyor. Bütün bunlar da olumsuz 
sonuçlar doğuruyor. Çocuklar, gençler ve 
aileler akraba ziyaretlerine gitmiyor. Dola-
yısıyla özellikle çocuklar ve gençler aileleri 
ve akrabaları ile olan ilişkilerini pekiştire-
miyorlar. Maalesef gençler bayramlarını 
aile büyükleri ile değil de kendi arkadaş-
larıyla veya bilgisayar başında vs. geçir-
mek isteyebiliyorlar. Aileler için bu durum 
her ne kadar olumsuz olsa da ebeveynler 
çocuklarının bu kararına bir yerden sonra 
saygı duymalılar. Eğer aileler çocuklarının 
tıpkı kendi günlerindeki gibi eski bayram-
ların lezzetini tatmalarını istiyorlarsa onlara 

daha farklı yaklaşmalı ve üretken olmalılar. 
“Bugün bayram, büyükleri ziyaret edece-
ğiz!” deyip onları zoraki aile ve akraba zi-
yaretlerine götürmek hoş değil. Aileler bu 
tür davranışları bir kenara bırakarak daha 
bayram gelmeden önce çocuklar için bir 
altyapı çalışması gerçekleştirmeli ve ço-
cukların bunalmayacağı bir ortam hazırla-
malılar ki ziyaret etmenin manevi duygusu-
nu ve hazzını onlar da yaşayabilsinler. 

Altyapı çalışmasına, çocuklarımıza 
eski bayram geleneklerimizi sevdirmekle 
başlayabiliriz. Nedir onlar? Birkaç örnek 
vereyim. Bayramlarda sabah erken kal-
kılır, boy abdesti alınır, özenle bayramlık-
lar giyilir, bayram namazına gidilir, aile ilk 
olarak kendi arasında bayramlaşır, büyük 
küçük ayırt etmeksizin imkânlar dâhilinde 
çocuklara bayram harçlıkları veya hediye-

leri verilir. Daha sonra çocuklarla birlikte 
büyükler ve komşular ziyaret edilir ve kır-
gınlıklar giderilir. Burada ailelerin dikkat 
edeceği önemli bir husus, eğer aile içe-
risinde bir kırgınlık, küslük veya herhangi 
başka bir olumsuz durum varsa ailelerin 
çocuklara örnek oluşturulabilecek dav-
ranışlar sergilemeleridir. Çocukların bay-
ramlara güzel bir anlam yüklemeleri için 
ailelerin onlara rol model olmaları gerekir. 
Özellikle yetişkinliğe adım atan gençler 
yaşları ilerledikçe bayramların önemini 
anlamaya çalışıyorlar. Bayramların maddi 
getirisinden ziyade manevi getirilerini sev-
meye başlayabiliyorlar. Bu bilincin yerleş-
mesi için de anne babanın dinî bayramla-
ra olan bakış açıları, yaşayışları ve bunları 
çocuklarına sunma şekilleri büyük önem 
taşıyor. 

Bayramlar sıla-i rahimdir

Bayramlar sosyalleşmek için büyük fırsat

Bayramlar özellikle çocukların sos-
yalleşmesi ve kişiliklerinin gelişme-
si açısından çok önemli fırsatlar 

sunuyor. Bayramlarda yapılan ziyaretler, 
sıla-i rahim, tanıdık ve tanımadık herkese 
hâl hatır sormak ve bayramlaşmak, hatta 
herkese tebessüm etmek dahi, bayram 
namazları, sosyal ve duygusal birliktelikler 
vs. bütün bunlar çocukların sosyal hayat-
larının zenginleşmesine katkıda bulunu-
yor. Ayrıca bayramlar çocukların sosyal bir 
çevre içerisinde sağlıklı bir kimlik geliştir-
melerine katkıda bulunuyor, bayramlarda 
kurdukları ve yaşadıkları ilişkiler sayesinde 
çocuklar kendilerini daha iyi ifade edebil-
me becerisini kazanıyorlar. Öte yandan 
bayramlarda çocuklar eve gelen misafir-
lere “hoş geldiniz” diyerek, el öperek, şe-
ker ikram ederek, kolonya dökerek veya 
camiye giderek çekingenliklerini ve içe 
kapanıklarını azaltabiliyorlar. Ayrıca ço-
cuklar eve gelen misafirlere ikram etmekle 
paylaşmayı ve cömertliği öğreniyorlar. Bu 

nedenle ikramların özellikle çocuklar ta-
rafından verilmesi, bunun teşvik edilmesi 
ve desteklenmesi gerekiyor. Aileler “Sen 
taşıyamazsın!” veya “Sen küçüksün, dö-
kersin!” gibi söylemlerden uzak durmalılar. 
Çocuklara yaptıklarının son derece önemli 
bir görev ve güzel bir davranış olduğunu 
göstermeliler. Ayrıca onlara Allah Teâlâ’nın 
misafirlere ikram edenleri övdüğü de ha-
tırlatılmalı ki çocuklar yaptıkları hizmetle-
ri külfet olarak değil Allah’ın önemsediği 
bir görev olarak görmeye çalışabilsinler. 
Bayramlarda ebeveynler çocuklarına kar-
şı bayramdan ötürü daha ilgili ve şefkatli 
davranma zorunluluğu duyduklarından 
ötürü çocuklar kendilerini daha değerli 
hissedebiliyorlar. Dolayısıyla bayramlar bir 
nevi çocukların fark edildikleri bir dönem 
oluyor. Zira çocukların mutlu edilmeleri, 
onlarla ilgilenilmesi ve onlara büyükler gibi 
ikramlarda bulunulması onların kendileri-
ni daha değerli hissetmelerini sağlıyor ve 
kendilerine güvenleri artıyor. 

Rahime Söylemez

Bencil olma yolunda ilerleyen aileler

G ünümüzde bayramları yalnızca 
tatil olarak gören aileler var. Ma-
alesef bu aileler oldukça bencil 

bir davranış sergilediklerinden ileride 
birtakım sorunlar yaşayabileceklerini 
bilmiyorlar. Ayrıca yıl boyunca çalışan ve 
bu yorgunluğu bayramlarda üzerinden 
tatil yaparak atmak isteyen aileler hem 
kendilerine hem de çocuklarına sıla-i 
rahimin önemini anlatamadıklarından 
yaşlandıklarında yalnız kalma ihtimalleri 
maalesef bir hayli yüksek. Şayet ailele-
rin bayramlarda tatil yapma arzusu var-
sa bunu aile büyüklerinin gönlünü ala-
rak yapmaları daha münasip olur. Asrın 
en büyük sorununun yalnızlık olduğunu 

unutmayalım. Yaşlıların ve büyüklerin 
ihtiyacı hiç şüphesiz unutulmadıklarını 
hissetmeleri ve sevdiklerinin yanında ol-
duklarını bilmeleridir. Eğer büyüklerin bu 
ihtiyacı karşılanmaz ve küçüklere de bu 
eğitim verilmezse ileride her iki tarafın 
da psikolojik sorunlar yaşamaları kaçı-
nılmaz olur. Bu nedenle ailelerin rahatlığı 
seçmekten ve bencil olmaktan vazgeç-
meleri gerekiyor ki yıllardır örülen aile 
bağları zayıflamasın ve aile fertlerinde 
bencillik meydana gelmesin. Eğer “Ka-
pımızı kimse çalmıyor!” gibi sitemlerde 
bulunmak istemiyorsak şimdiden gele-
ceğe yatırım yapmalı ve çocuklarımızın 
eğitimine zaman ayırmalıyız. 
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ZEKÂT
Amr b. Şuayb’ın babası vasıtasıyla dedesinden rivayet ettiğine göre bir kadın, kızıyla beraber Resûlullah (s.a.v.)’a geldi. 

Kızının kolunda kalın iki altın bilezik vardı. Resûlullah (s.a.v.) kadına: „Bunun zekâtını veriyor musun?“ diye sordu. 
Kadın: „Hayır, cevabını verdi.“ Resûlullah (s.a.v.): „Kıyamet gününde Allah’ın onların yerine sana ateşten iki bilezik taktırması 
hoşuna gider mi?“ deyince, kadın derhal onları çıkarıp Peygamber’e (s.a.v.) uzattı ve: „Bunlar Allah ve Resulü’ne aittir,“ dedi.1 

HADIS GÜNLÜĞÜ

Y üce Kur’an’ın, “Akrabaya, 
düşküne ve yolcuya hak-
kını ver. Gereksiz yere de 
saçıp savurma!”2 talimatı, 

zenginin zekât verme mecburiyetinde 
olduğunu, fakirin de zekât alma hakkını 
elde ettiğini gösterir. 

“Gerçekten insan, pek hırslı ve sa-
bırsız yaratılmıştır. Kendisine bir kötü-
lük dokunduğunda sızlanır, feryat eder. 
Ona iyilik dokunduğunda; imkân ve 
fırsat verildiğinde ise pinti kesilir.”3 be-
yanıyla, insanoğlunun ruh hâlini tasvir 
eden Allah Teâlâ, müteakip şu beyanıy-
la takdire değer nezih insan zümresini 
zikreder:

“Ancak namaz kılanlar, namazla-
rında devamlı ve kararlı olanlar, mal-
ları üzerinde muhtaç ve yoksulun hak 
sahibi olduğunu kabul edenler, hesap 
gününü tasdik edenler, Rablerinin 
azabına karşı korku ve saygı içinde 
bulunanlar, zaten Rabbinin azabına 
karşı hiç kimse kendini (tam) bir gü-
ven içinde hissedemez. İffet ve na-
muslarını koruyanlar, eşleri ve meşru 

şekilde sahip oldukları hariç, çünkü 
o takdirde onlar kınanmazlar. Ama 
o sınırın ötesine geçmek isteyenler, 
haddi aşanların ta kendileridir. Ema-
netlere ve ahidlerine riâyet edenler, 
şahitlik yaptıklarında kararlı duranlar 
ve namazlarını muhafaza edenler (her 
türlü kaygıdan onları uzak tutanlar). 
İşte bunlardır, cennetlerde ağırlanıp 
ikram görecek olanlar.”4

Dinî bir hüküm olarak zekâtın, dü-
şünen ve arayış içinde olan bazı gayr-i 
müslimler için hidayet vesilesi olduğu 
görülür. Mesela, farklı kültürlerden bir-
çok ülkeyi gezdikten sonra Müslüman 
olan Hüseyin Rofe, İslam’ı neden kabul 
ettiğini anlatan makalesinde şöyle der: 

“Ekonomik olarak zenginle fakir 
arasındaki uçurumun yalnızca 
İslam ülkelerinde bir köprü ile 
birleştirildiğini gördüm. Bu köp-
rü sayesinde fakir, toplumun ya-
pısını bozarak bir kaos oluştur-
maya teşebbüs etmemektedir.”5 

Adı geçen mühtedinin bu tespit ve 
müşahedesi, yine bir başka mühtedi 
olan Fransız bilim ve düşünce adamı 
Roger Garaudy’nin şu paragrafında ifa-
desini bulur: “Zekât, insanın keyfine 
bırakılmış sadaka değildir, müminle-
rin yani kendilerindeki bencilliği ve 
cimriliği yenmesini bilenlerin daya-
nışmasını gerçekleştiren bir tür ku-
rumlaşmış, mecburi, derûnî bir ada-
lettir. Zekât, her şey gibi zenginliğin 
de Allah’a ait olduğunu, kişinin onu 
keyfince kullanamayacağını, her in-
sanın bütün öteki insanların bir üyesi 
olduğunu sürekli hatırlatıştır.”6 

Gayet yerinde olan bu değerlendir-
me, ömrünün büyük kısmını Fransa’da 
geçirmek zorunda bırakılan Muham-
med Hamîdullah’ın (v. 2002) şu tes-
pitini hatırlatır: “İslami bir terim olan 
‘zekât’ terimi, Batı dillerine ‘aumône’ 
(sadaka) olarak çevrilmiştir; ben ise 
‘impôt’ (vergi) kelimesini tercih edi-
yorum, çünkü sadaka ne mecburidir, 
ne de miktarı ve zamanı belirlenmiş-
tir. Zekât ise, mecburidir, miktarı ve 

zamanı belirlenmiştir. O derecede ki, 
yönetim, zekât vermeyene karşı zor-
layıcı güç kullanımına başvurabilir.”7 

Resûl-i Ekrem’in şu tâlimatı, zekât 
ve sadakanın, çarşı ve pazarda arz 
edilen mallara dair bilerek veya bilme-
yerek müşteriye verilen yanlış bilgi ve 
açıklamalarla kirletilen kazancı temiz-
lemek ve ayıklamak gibi bir fonksiyon 
icra ettiğini öğretir:

“Ey tüccar topluluğu! Alış veriş 
esnasında boş laf ve yemin edilir. Bu 
sebeple onu zekât ve sadaka ile telafi 
ediniz!”.8

1. Ebu Dâvud, Zekât, 4; Nesâî, Zekât, 19.

2. İsrâ suresi, 17:26

3. Meâric suresi, 70:21

4. Meâric suresi, 70:22-35

5. Köse, Neden İslâm’ı Seçiyorlar, s. 78.

6. Garaudy, Yaşayanlara Çağrı, s. 254.

7. Hamîdullah, “İslâm’da Sembolik Anlatım”, Di-

yanet Dergisi (cilt 25, sayı 1), 12-13. 

8. Ebû Dâvud, Büyû, 1; Tirmizî, Büyû, 4; İbn 

Mâce, Ticârât, 3.

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Ramazan bir imkândır

B ir şeyden istifade edebilmek, o şeyin im-
kânının farkında olmakla doğru orantılıdır. 
Bir şeyin imkânını takdir edemeyen, o şe-
yin kıymetini bilemez. İmkânı göremeyen o 

şeyden istifade edemez. Ramazan ayı bir imkândır; 
Allah’a bağlılığı artıran, bize aciz olduğumuzu hatırla-
tan, nefsimizin şeytani isteklerine gem vuran, insanı 
güzelleştiren, toplumsal bağı kuvvetlendiren, paylaş-
mayı ve dayanışmayı teşvik eden. Ramazanda belli 
süre aç kalmanın ötesinde derin anlamlar olduğu, bu 
imkânın ve kıymetin anlaşılmasında yatmaktadır. 
Ramazan ayı geldi, gidiyor. Her sene olduğu gibi, bu 
sene de yokladı bizi. Eksik yönlerimizi gösterdi bize. 
Hatalarımızı düzeltme imkânı sundu. Duygu ve dü-
şüncelerimizin güzelleşmesine fırsat oldu. Gözümü-
ze, dilimize, kulağımıza, elimize ve ayağımıza ayar 
verdi. Yüzümüze güldü, yüreğimize dokundu, içimizi 
ısıttı ve onardı. Elimizden tuttu, ayağa kaldırdı. Dilimi-
ze daha çok sahip çıkmamızı sağladı. Bize unuttuk-
larımızı hatırlattı. İyi ki her sene geliyor. İyi ki bize bizi 
hatırlatıyor. İyi ki insanî yönlerimizin öne çıkması için 
fırsat sunuyor. Farkında olmak, farkına varmak gerek. 
Kıymetini bilip istifade etmek gerek. 

Ramazan mahrumiyetin bir nimet olduğunu gös-
teriyor bize. Midemizin aç kalması ile aç olan diğer 
yanlarımızın farkına varıyoruz bu ayda. Aç kalarak 
doyuyoruz adeta. Zira insanın tek acıkan yanı midesi 
değildir. Bedenin hazlarından uzak kalarak, manevi 
hazzı yaşamaya gayret ediyoruz. Bu ay Allah’ın bizim 
için istediğinin, bizim için en iyisi olduğunu bilmemi-
ze, O’na yönelmenin ne büyük bir nimet olduğunun 
idrakine varmamıza; hayatı, ölümü ve ölüm ötesinin 
anlamını kavramamıza yoğun bir imkân sunuyor. Bu 
aya erişmek, bu ayın manevi ikliminden istifade et-
mek rahmet, mağfiret ve kurtuluş ipine sarılmak anla-
mına geliyor. İnsanı insan yapan fizyolojik ve biyolojik 
özelliklerinden daha çok manevi yönüdür. İnsan, in-
sanlık kumaşını artıcı bu manevi yönünü çoğunlukla 
ihmal ediyor. Ramazan ayı işte insanın bu manevi yö-
nüne takviye yapmasını, insanın takvayı kuşanmasını, 
insanın daha çok insan olmasını sağlayacak bir im-
kân olarak bize geliyor. Bu imkânların farkında olmak, 
ondan istifadeyi artıracaktır. 

Ramazan ayının her sene gelişi, unuttuğumuz, ih-
mal ettiğimiz, yeterince önem vermediğimiz yanımıza 
odaklanmamıza bir aylık bir süre de olsa fırsat tanıyor. 

Ramazan ayı ile birlikte bir aylık bir terbiye sürecinden 
geçiyoruz. İnsanî yönlerimizi daha da kuvvetlendiri-
yoruz. Bu hal yalnızca ramazan ayı içerisinde yaşan-
ması istenen bir durum değildir. Aksine; ramazan ayı 
ile talim ettiğimiz, elde ettiğimiz kazanımlar, senenin 
diğer on bir ayında da sürmeli, yaşantımıza ve dav-
ranışlarımıza kazandırmaya çalıştığımız istikamet bu 
aydan sonra da devam etmelidir. 

Bu sene de ulaştık bu aya; lakin tamamlar mıyız, 
Allahu alem. Baksanıza; kimimiz yetişemedi bu aya. 
Kimimiz bitiremeden, bayrama ulaşamadan darı be-
kaya irtihal etti. Gelecek ramazan ayına kadar kim 
öle, kim kala. Demem o ki, çeşme akarken doldur-
malı insan testisini. Ramazan ikliminden ziyadesiyle 
istifade etmeli. 

Ve ramazan ayının bitişi ile birlikte bayram ge-
lir. Bayram ramazanın hakkını verenlere bir ödüldür. 
Bayram ramazanı ramazan bilenlere mükafattır. Bay-
ram; zahmetin, ibadetin ve çabanın ödülünün cennet 
olacağını hatırlatır. Ümidimiz ve duamız, ramazanın 
hakkını verip bayrama ulaşmak, bu dünyada Allah’ın 
razı olacağı bir kul olmaya gayret edip, öteki dünyada 
cenneti kazananlardan olmaktır. 

Murat Kubat
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Sıla-i Rahimle İlgili Sorular
M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖŞESI

Sıla-ı rahim denilen akrabaların, ziyaret 
edilmesi ve akrabalık ilişkilerinin sağlam 
tutulması nasıl bir farzdır?

Sıla, bağ, birini diğerine bağlayan ilişki; bir çe-
şit iyiliği birine ulaştırmak demektir.1 Rahim, 
akrabalık, yakınlık, ahbaplık demektir. Dolayı-
sıyla sıla-i rahim, akrabalık bağının sıkı tutul-
ması, koparılmaması, canlı tutulması demek-
tir. Ana baba ve diğer akrabalarla ilgili bağın 
korunması, Hânefî, Mâlikî ve Hanbelî mezhep-
lerine göre vaciptir. İmam Nevevî’nin ifadesi-
ne göre Şâfiîlere göre de sıla-i rahim vaciptir.2 
Dinimizde sıla-i rahim çok önemlidir. Özellikle 
en yakınlardan başlayarak anne ve babanın 
ve sırayla diğer akrabaların ziyaret edilmesi ve 
haklarının görülüp gözetilmesi gerekir. 

Sıla-i rahimle ilgili ayetler ve hadislerde bu 
vecibenin korunmasına dair emirler ve uyarı-
lar vardır. Cenâb-ı Hak şöyle buyuruyor: “Al-
lah’tan korkun ve akrabalık bağlarını kesmek-
ten sakının.”3 “Onlar ki Allah’ın gözetilmesini 
emrettiği hakları gözetirler (akrabalık bağlarını 
devam ettirirler ve iyilikte bulunurlar); Rablerine 
saygı beslerler ve kötü hesaptan korkarlar...”; 
Fakat Allah’ın tevhit akidesini kabullendikten 
sonra onu bozanlar ve Allah’ın bağlanmasını 
emrettiği bağları koparanlar (akrabalık bağla-
rını kesenler) ve yeryüzünü fesada verenler var 
ya; işte bunlar, lânet onlara ve yurdun kötü-
sü cehennem de onlara.”4 Halit b. Zeyd (r.a.) 
anlatıyor: “Bir adam Hz. Peygamber (s.a.v.)’e 
geldi ve “Yâ Resûlallah; beni cennete sokacak 
bir ibadet söyler misiniz?” dedi... Resûlullah 
(s.a.v.) şu cevabı verdi: “Allah’a ibadet eder 
ve O’na hiç bir şeyi ortak koşmazsın, namaz 
kılar, zekât verir ve sıla-i rahm edersin.”5 

Bu ayetler ve hadîs-i şerifte ifade edildiği gibi, 
sıla-i rahim korunmalıdır. Çünkü neticesinde 
cennet vardır. Bundan dolayı da yukarıda da 
ifade edildiği gibi sıla-i rahimi muhafaza etmek 
vaciptir. Aksi davranmak ise büyük günahtır. 

Sıla-ı rahim sınıfına hangi akrabalar girer. 
Dostlar da bu gruba dâhil midir?

Sıla-i rahim grubuna kimlerin dâhil olduğu ko-
nusunda âlimler arasında çeşitli görüşler var-
dır. Bazı âlimlere göre, sıla-i rahim sınıfına ken-
dileriyle evlenilmesi haram olanlar girer. Diğer 
bazı ulemaya göre, birbirlerine vâris olanlar bu 
gruba girerler. Bir kısım âlimler ise, mahrem 
olsun olmasın, kişinin bütün yakınları akraba-
dır. Bu üçüncü görüş sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma açısından daha kapsamlıdır. 

Dinimizde evvelemirde korunması gerekli olan 
sıla-i rahim elbette bu yakınlarla olan bağı ko-
rumaktır. Dost ve ahbapların görülüp gözetil-
mesi de önemlidir. Bu anlamda da dinimizde 
bir çok örnekler mevcuttur. Bunlar bizim dost-
larımız olabileceği gibi, büyüklerimizin dost 
ve ahbapları da olabilir. Bundan dolayıdır ki, 
Efendimiz (a.s.), “İyiliklerin en değerlisi, insa-
nın babası öldükten sonra, baba dostunun ai-
lesini kollayıp gözetmesidir.” buyurmuştur. Bir 
gün Peygamber Efendimiz (a.s.), Hz. Âişe ile 
beraberdi. Bir ihtiyar hanım geldi. Efendimiz 

(a.s.), ona adını sordu. Kadın, adının “Ces-
sâme el-Müzenî” diye cevap verdi. Efendimiz 
(as), “Senin adın “Cessâme” değil, Hassâne 
el-Müzenî” olsun buyurdu. Sonra da ihtiyar 
kadına hâlini hatırını sordu, pek çok iltifatlarda 
bulundu. Yaşlı hanım gittikten sonra durumu 
merak eden Hz. Âişe (r.a.), “Bu yaşlı hanım 
kimdi Yâ Resûlallah?” diye sordu. Efendimiz 
(a.s.), “Hatice’nin arkadaşı olup onun sağlığın-
da bize gelip giderdi. Kuşkusuz ahde güzel bir 
şekilde vefâ göstermek imandandır.”7 cevabını 
verdi. Bu örnekler gösteriyor ki, yakın akraba-
larla ilgili sıla-i rahim görevi muhafaza edilirken 
diğer dost ve ahbaplarımız da görülüp göze-
tilmelidir. 

Sıla-i rahim nasıl yapılmalıdır konusunda da 
şunları ifade etmek mümkündür. Akrabalarımı-
za karşı tatlı sözlü, güler yüzlü olmalı; karşılaş-
tığımızda selâmlaşmalı, hâl hatır sormayı ihmâl 
etmemeli, daima kendileri hakkında iyi şeyler 
düşünmeli ve hayır dilemelidir. Zaman zaman 
ziyaretlerine gidilmeli ve çeşitli konularda yar-
dımlarına koşulmalıdır. Özellikle yaşlılar, yok-
lanmalı, yapılacak işleri varsa onları takip edil-
melidir. Ayrıca muhtaç olanlara malî yardım ve 
destek verilmelidir. Bütün bunlar iyilik, karşılık 
bekleyerek yapılmamalıdır. Çünkü Peygam-
ber Efendimiz (a.s.), “İyiliğe benzeri ile karşı-
lık veren kişi, tam anlamıyla akrabasını görüp 
gözetmiş olmaz. Hakiki sıla, kişinin kendisi ile 
ilgiyi kesenleri görüp gözetmesidir.”8 

Yıl boyunca çok çalışıyoruz. Yazın Türki-
ye’ye izine gidince dinlenmek istiyorum. 
Dinlenmeme ayıracağım vakti akrabala-
rımın yanında geçirmem ne kadar doğru. 
Üstelik akrabalarım arasında, aramın iyi 
olmadığı çok akrabam var!

Bu sorunun cevabını aslında biraz yukarda 
rivayet edilen hadîs-i şerifte bulmaktayız. Ni-
tekim o hadîs-i şerifte Efendimiz (a.s.) şöyle 
buyuruyordu: “İyiliğe benzeri ile karşılık ve-
ren kişi, tam anlamıyla akrabasını görüp gö-
zetmiş olmaz. Hakiki sıla, kişinin kendisi ile 
ilgiyi kesenleri görüp gözetmesidir.”9 Hadîs-i 
şerife göre, hem iyi ilişkiler içinde olduğumuz 
akrabalarımızla hem de aramız açık olan ak-
rabalarımızın hepsi ile sıla-i rahimde bulun-
mamız gerekmektedir. Hatta gerçek sılanın 
bizimle ilişkileri soğuk olanlarla kurulmasının 
daha mühim olduğu yine hadîs-i şerifte ifade 
edilmiştir. 

Yaz tatilinde elbette dinlenmek yıl boyunca 
çalışan insanın hakkıdır. Akraba, eş, dost ve 
sevdiklerimizi kısa kısa ziyaretlerde bulunma-
mız her halde izinlerimizin tamamını kapsa-
mayacaktır. Dolayısıyla sıla-i rahim hakkı olan 
yakınlarımızı ziyaretlerde bulunmayı ihmal et-
meyelim. 

Eşim, yaz tatilinde izine gidince, benim 
akrabalarımı ziyarete gitmiyor. Ben onları 
tanımıyorum, istersen sen git diyor. Ama 
aslında gitmemi istemiyor. Ben de ona 
inat, onun akrabalarının yanına gitmek is-
temiyorum. Her izinde tartışma yaşıyoruz. 
Ne yapmalıyız?

Biraz önce zorunlu olarak sıla-i rahim yapı-
lacak insanların kimler olduğunu ifade ettik. 
Bunların en geniş anlamıyla mahrem olsun ol-
masın, kişinin bütün yakınları olduğu insanlar 
olduğu idi. Dikkat edilirse herkesin (karı-koca 
vs.) kendi yakınlarıyla ilişkileri kesmemesi ge-
rekir. Eşlerin ise karşılıklı olarak yakın akraba-
ları ile ilişkilerinin kendi akrabaları gibi olması 
dinimizde güzel görülmüştür. Kişinin eşinin 
babası, anası ve kardeşleri kendi ebeveynleri 
ve kardeşleri gibi kabul edilir de ona göre dav-
ranılırsa aileler arasında huzur, sevgi ve saygı 
artar. Her iki aile de saadet ve mutlu olmanın 
formülünü bulmuş olurlar. 

Eşler arasındaki huzurun temin edilmesinde 
karşılıklı olarak eşlerin birbirlerinin akrabaları-
na saygı göstermeleri son derece etkili olur. 
Aile için huzurun kurulamamasına ise bunun 
tam zıddı davranışlar da sebep olur. Hem iyi-
likler karşılık beklenmeden yapılmalıdır. Eşimiz 
bizim yakınlarımıza yaklaşmasa da biz onun 
yakınlarıyla ilgilenmeliyiz. Hem kim bilir bir gün 
eşimiz de bizim yakınlarımızla ilgilenme nokta-
sında bize bakarak yumuşayıverir. 
Zorunlu olmayan şeyler yerine gelmiyor diye 
eşler birbirlerini kırmamalı, anlaşma kapılarını 
hep açık bırakmalı; bazı şeylerin çözümlerini 
zamana bırakmalıdır. 

Sıla-ı rahim denilince, akraba sadece 
erkek tarafının akrabası mıdır? Bir kadın 
olarak benim akrabamı ziyaret görevim 
yok mudur? Kocam için, benim akrabala-
rım akraba değil midir?

Sıla-i rahim hakkının gözetilmesi gereken in-
sanlar elbette sadece erkek tarafının akra-
baları değildir. Çünkü dinimizde bu gibi ko-
nularda erkek kadın ayırımı yoktur. Erkeklerin 
nasıl akrabaları varsa kadınların da kendi ak-
rabaları vardır. Erkek kendi akrabalarını nasıl 
ziyaret ediyorsa kadın da kendi akrabalarını 
öylece ziyaret etmelidir. Kadının akrabaların-
dan ana-baba ve kardeşleri erkek için de ken-
di akrabaları gibi olmasa da mademki eşinin 
birinci derecede sıla-i rahimi sayılmaktadırlar; 
erkeğin de onlarla ilgilenmeleri aile içi huzur ve 
mutluluğun sağlanması için lüzumludur. Tabii-
dir ki, eşin ana ve babası, kardeşleri, yeğenleri 
erkek için de akrabadırlar. Allah en iyisini bilir. 

1. El-Bahru’r Râik, 8/508; Mugni’l Muhtac, 2/405; İbn Ha-

cer, Ez-Zevacir, 2/65

2. İbn Abidin, 5/264; Kifayetu’t Talib er-Rabbani, 2/339

3. Nisa suresi, 4:1

4. Ra’d, 13:21,25

5. Buhârî, Sahih, Zekât, 1

6. Müslim, Sahih, Birr ve Sıla, 11-13

7. Hâkim, Müstedrek, I, 20

8. Buhârî, Sahih, Edeb, 15

9. Buhârî, Sahih, Edeb, 15
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BÖLGE VE ŞUBELERDE RAMAZAN HEYECANI
İslam Toplumu Millî Görüş’e (IGMG) bağlı bölgelerde Kurumsal İftar Programları düzenlenirken birçok şubede cemaate ve mültecilere yönelik 
iftar programları gerçekleştirildi.  Şükran Bulut, Akın Akıncı, Abdulhamit Irmak, Mahmut Şahan, Veli Erdoğan, Ali Atik, Adnan Şahin, Mehmet Çalay, Mehmet Temel, Cihan Öztürk, Hazım Damgacı

RAMAZAN 2018

BELÇIKA 

Belçika Bölgesi geleneksel iftar davetini 
18 Mayıs’ta Brüksel’deki Bölge Merkezi’nde 
düzenlendi. Davete Genel Başkan Kemal Er-
gün, T.C. Brüksel Başkonsolosu Dilşad Kır-
başlı Karaoğlu, İslam Temsil Kurumu (EMB) 
yeni Başkanı Mehmet Üstün, Saint-Josse 
Belediye Başkanı Emir Kır ve Schaerbeek 
Belediye Başkanı Bernard Clerfayt, Bölge-
nin eski Başkanları Hasan Ünal, Mehmet 
Zeki Bayraktar ve Mehmet Şenel’in yanı sıra 
birçok federal ve bölge milletvekilleri ve en-
cümenler, yönetici ve sivil toplum kuruluş-
larının temsilcileri, entellektüeller ve basın 
mensupları katıldı.

Ömer Korkmaz’ın açılış Kur’an’ı ile 
başlayan programda Bölge Başkanı Ekrem 
Şeker bir konuşma gerçekleştirerek İslamo-
fobinin kamusal yaşamdaki etkilerine vur-
gu yaptı. Şeker sözlerine şöyle devam etti: 
“Son yıllarda gerek başörtüsü ile çalışma 
konularında gerekse okullarda, işyerlerin-
de namaz, oruç gibi dinî ibadetleri gerçek-
leştirme konularında sıkıntılar yaşanıyor. 
Din sanki yaşamdan koparılıp, özel yaşama 
hapsedilmek isteniyor. Hangi dinî inançtan 
olunursa olunsun, din hayattan koparıla-
maz. Hukuk devleti içinde dinî yaşam öz-
gürlüklerinin korunması devletin görevidir. 
Bu konuda azınlık ya da inanç gruplarının 
çalışması gerektiği gibi, toplumun çoğun-
luk gruplarının da çalışması gerekmekte-
dir.” dedi. Şeker ayrıca Filistin’in Gazze Şe-
ridi’nde yaşanan son olaylara da değinerek, 
“Filistin halkının acı içinde bir ramazan ayı 
geçirdiğini.” vurguladı.

T.C. Başkonsolos Dilşad Kırbaşlı Kara-
oğlu ramazan ayı ve oruç tutmanın toplum-

sal dayanışma ve karşılıklı anlayışa yaptığı 
katkılara vurgu yaparak, Filistin’de yaşanan 
acılardan duydukları endişe ve üzüntüleri 
ifade etti. Henüz yeni Müslüman Temsil Ku-
rumu’nun başına geçen Mehmet Üstün Bel-
çika’da Temsil Kurumu dosyasının en ağır 
dosyalardan birisi olduğuna dikkat çekti ve 
“Camiler tanıtılmış, 1600’e yakın din dersi 
öğretmenlerimiz var. Otuza yakın hapis-
hane görevlilerimiz var. Flaman bölgesinde 
yedi tane yüksekokulda İslam dersi öğret-
menleri yetiştirme çalışmaları başlattık. 
İmam yetiştirmek için komisyonlar kurul-
du. Kurumsallaşmak için epey adımlar atıldı 
ama henüz daha yolun başında olduğumuzu 
ifade etmeliyim. Bu ülkede İslam’ın imajını, 
kurumlarını tesis etmek için gece gündüz 
çalışacağız.” dedi. 

Genel Başkan Kemal Ergün de şöyle ko-
nuştu: “Başı rahmet, ortası mağfiret, sonu 
ise ebedi kurtuluşa vesile olacak ramazan 
ayında bir gün daha eksiliyor. Oruç sadece 
Müslümanların değil, insanlık tarihi kadar 
kadim bir gelenektir. Dolayısıyla insanlığın 
ortak paydasıdır oruç.”

BREMEN

Bremen Bölgesi ve Şura Bremen’in or-
taklaşa olarak düzenlemiş olduğu iftar 
programına yaklaşık 300 davetli katıldı. 
Konuklar arasında iş dünyasından ve sivil 
toplum kuruluşlarından temsilciler yer aldı. 
Bremen Bölgesi Hizmet ve Eğitim Merke-
zi Binası’nda gerçekleşen iftar programına 
Bremen Eyalet Başbakanı ve Büyükşehir 
Belediye Başkanı Dr. Carsten Sieling, IGMG 
Genel Sekreteri Bekir Altaş, Almanya İslam 
Konseyi Başkanı Burhan Kesici, Şura Han-

nover Başkanı Recep Bilgen, Türk köken-
li Eyalet Milletvekilleri Mustafa Güngör, 
Sosyal Demokrat Parti’den (SPD) Mehmet 
Acar, Hristiyan Demokrat Parti’den (CDU) 
Dr. Oğuzhan Yazıcı ve Yeşiller Partisi’inden 
(Die Grüne) Mustafa Kemal Öztürk ile bir-
likte çeşitli kurum ve kuruluşlardan temsil-
ciler katıldı. Güzel Kur’an okumada Avrupa 
bazında bir çok ödülleri bulunan Talha Ye-
ter’in Kur’an tilaveti ile başlayan programda 
yapılan konuşmalarda, son yıllarda İslam 
dinine yönelik yapılan saldırılar ve asılsız 
suçlamaların toplumlar arası kurulan ortak 
güveni sarstığına dikkat çekilerek, bunun 
engellenmesi ve dinlere karşı saygılı olun-
ması gerektiği vurgulandı.

Programın açılış konuşmaları Bremen 
Bölge Başkanı Ekrem Kömürcü ve Şura 
Bremen Başkanı Mustafa Yavuz tarafından 
yapıldı. Konuklarını bölge ve IGMG adına 
selamlayan Kömürcü, farklı din mensup-
larıyla birlikte iftarda bir araya gelmekten 
mutlu olduklarını söyledi. Kömürcü, “Bir 
taraftan sevgi ve saygı ortamı oluştururken 
diğer yandan yaşanan ve özellikle son za-
manlarda iyice artış gösteren cami saldırı-
larından duyduğumuz üzüntü ve endişeyi 
de gizleyemiyoruz. Müslümanlar olarak her 
gün topluca alnımızı secdeye götürdüğü-
müz, çocuklarımıza dinî eğitim verdiğimiz, 
günlük yaşamımızın değişmez bir parçası 
olan camilerimize yanıcı maddelerle saldı-
rılar gerçekleşiyor. Camilerimizin güven-
liği hususunda endişelerimiz artmaktadır. 
Artık camilerimize yapılan saldırılara dur 
denilmesi için siyasilerin, güvenlik birim-
lerinin ve kamuoyunun gereken hassasiyeti 
göstermesi ve harekete geçmesi gerekmek-
tedir.” dedi ve tüm bu olayları şiddetle kına-

dıklarını söyledi. Ortaklaşa iftar vermenin 
mutluluğunu yaşadıklarını belirten Bremen 
Şurası Başkanı Mustafa Yavuz ise ramazan 
ayı üzerine bilgi vererek, insanı Allah’a daha 
yakın hissettiren oruç ayının aynı zamanda 
bir sosyal yardımlaşma ayı olduğunu anlattı.

MÜSLÜMANLAR ALMANYA VE 
BREMEN’E AITTIR

Bremen Eyalet Başbakanı ve Büyükşehir 
Belediye Başkanı Dr. Carsten Sieling de Bre-
men’de verilen iftarın takdire şayan bir gele-
nek hâlini aldığını belirterek, iftara severek 
geldiğini ifade etti. Sieling, komşuların ve 
yabancıların davet edildiği zengin ve fakirin 
aynı sofrayı paylaştığı iftar programlarından 
çok mutlu olduğunu dikkati çekerek, “Müs-
lümanlar elbette Almanya ve Bremen’e ait-
tir. Biz her zaman sizin yanındayız. Burası 
sizin de vatanınız.” dedi.

Genel Sekreter Bekir Altaş ise “Berlin’de 
kipa takan bir gence yapılmış olan saldırı 
bizi oldukça üzdü. İnsanlara dinî aidiyeti 
veya etnik kökeni nedeniyle saldırıda bu-
lunanların toplumumuzda yeri yoktur. Ço-
ğulculuk ve çeşitlilik toplumumuzu şekil-
lendiren en önemli unsurlardır ve bu böyle 
de kalacaktır. Toplumun tamamı olarak 
hepimizin ırkçılara ve ırkçılığa karşı dur-
ması gerekmektedir. Irkçılığın kim tarafın-
dan veya kime karşı yapıldığının bir önemi 
yoktur. Kipa veya başörtüsü taktığı için bir 
insana saldıran kişi kamuda dinî yaşamın 
yasaklanmasını istiyor demektir. Buna izin 
verilmesi mümkün değildir .Sokak ortasın-
da sataşmalara ve hakaretlere maruz kalma-
nın ne demek olduğunu biz Müslümanlar 
maalesef gayet iyi bilmekteyiz. Hatta fiziki 

Rhein-Neckar-Saar

Berlin Danimarka
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saldırıların da gün geçtikçe arttığı herkesin 
malumudur. Bilhassa başörtülü kadınlar bu 
saldırılardan en fazla nasibini alan kesimdir. 
Kim bir başkasına inancı dolayısıyla saldır-
ma hakkını kendinde görüyorsa, toplumu-
muzun tepkisini hissetmelidir. Failin İslam 
düşmanlığı, antisemitizm veya başka türlü 
bir ırkçı motivasyonla bu suçu işlemesi ara-
sında bir fark yoktur.” dedi.

Şura Bremen yönetiminden Murat Çe-
lik’in sunduğu iftar programında Udi Zeki 
Kara ve saz gurubunun sunduğu tasavvuf 
müziği ile manevi duyguların zirve yaptığı 
programda Mehmet Ağırbaş hocanın oku-
duğu ezan ile birlikte ikramlar ile oruçlar 
açıldı. Program karşılıklı sohbetlerle de-
vam etti.

DANIMARKA

Danimarka Bölgesi tüm bölge ve şube 
idarecilerinin katılımı ile 19 Mayıs’ta gele-
neksel İftar programında bir araya geldi. 
Şube idarecileri ve ailelerinin de bulunduğu 
iftar programına Türk sivil toplum kuru-
luşları, iş adamı ve farklı kurumlardan özel 
konukların katılımı ile 600 kişilik bir iftar 
programı gerçekleştirildi. Hafız Huzeyfe 
Aydın’ın okuduğu açılış Kur’an’ın ardından 
Bölge Başkanı Mustafa İncikli programa 
katılan idarecilere ve konuklara yönelik bir 
konuşma gerçekleştirdi. Genel Merkez’den 
programa iştirak eden Eğitim Başkanı Ab-
dülhalim İnam da salonda bulunan idare-
cileri selamlayarak bir konuşma yaparak 
günümüz meselelere değindi ve eğitimin 
önemine vurgu yaptı.

Programda, Hasene’nin Kumanya Kam-
panyası kapsamında Danimarka Bölgesin-

den Sırbistan’a gözlemci olarak giden İlker 
Karlı ve Bosna-Hersek’e gözlemci olarak gi-
den Seyfullah Korkmaz kısa görsel sunum-
lar yaparak kumanyaların hangi bölgelere 
dağıtıldığını ve yaşam şartlarını gözler önü-
ne serdi. Kalplere dokunan güzel bir duanın 
ardından iftar edilerek oruçlar açıldı. 

FREIBURG-DONAU

Freiburg-Donau Bölgesi iftar programını 
Genel Merkezden iştirak eden Üniversiteli-
ler Başkanı Selçuk Çiçek ve İhsan Sohbetleri 
Sorumlusu Ali Börek’in katılımıyla gerçek-
leştirdi. Programa ayrıca şube idarecileri, 
hoca efendiler, iş adamları ve esnaflar katıl-
dı. Yoğun katılımın olduğu programda Ke-
nan Kanmaz sunuculuğu yaparken, Kur’an 
tilavetini M. Yasir Adalar yaptı. Selçuk Çi-
çek Genel Merkez adına bir selamlara ko-
nuşmasını gerçekleştirirken Ali Börek kısa 
sohbet verdi. Sosyal Yardım Derneği Hase-
ne’nin Kumanya Kampanyası bağlamında 
çalışmalara katılan Atakan Erdun gözlemci 
olarak gittiği ülkedeki izlenimlerini anlattı. 
Programda ayrıca zekât/fitre ve İslami ilim-
ler videosu gösterimi yapıldı. Bölge Başka-
nı Özcan Kuri konuşmasında davete icabet 
edildiğinden duyduğu memnuniyeti ifade 
etti. Akşam ezanını Tuttlingen Şubesi’nden 
Emircan Arslan okurken yemek duasını Vil-
lingen İmam Hatibi Yaşar Akyürek yaptı.

GÜNEY HOLLANDA

Güney Hollanda Bölgesi’nin Schiedam 
Yıldız Eğitim Merkezi Salonu’nda verdiği 
geleneksel iftar yemeğinde bay bayan çok 
sayıda saygın davetli bir araya geldi. İftar-

da, Rotterdam T.C. Başkonsolosu Sadin 
Ayyıldız, Genel Başkan Kemal Ergün, Rot-
terdam İslam Üniversitesi Rektörü Ahmet 
Akgündüz ve Amerika’dan üniversiteyi ziya-
rete gelen iki bayan profesör, DENK Partisi 
Lideri Tunahan Kuzu, IGMG Hac ve Umre 
Sorumlusu Tahir Köksoy ve Eğitim Başkanı 
Abdulhalim İnam, CMO Başkanı Raşit Bal, 
Hasene Hollanda Sorumlusu Mehmet Yara-
mış, Kuzey Hollanda Bölge Başkanı Oktay 
Dalmaz ve daha bir çok kurum, kuruluş, es-
naf ve işadamı temsilcisi ve cemiyet başkan-
ları hazır bulundu. 

İftar öncesi ilk olarak ev sahibi sıfatıyla 
misafirleri selamlayan Bölge Başkanı Meh-
met Erdoğan şöyle konuştu: “Peygamber 
Efendimiz’in ifadesiyle ‘Başı rahmet, ortası 
mağfiret ve sonu cehennem azabından kur-
tuluş olan’ bu aya kavuştuğumuzdan dolayı 
yüce rabbimize hamdolsun. Rahmet günle-
rini geride bıraktık. Mağfiret günleri içinde-
yiz. Cenâb-ı Allah bizlere içinde Kadir Gece-
si olan son on günü de idrak etmeyi nasip 
eylesin. Değerli kardeşlerim, Müslümanlar 
olarak bizler ramazan ayında oruçlarımızı 
tutarız, ibadetlerimizi sıklaştırırız, yüce rab-
bimize yakınlaşırız. O’nun vermiş olduğu 
sayısız nimetlerin şükrünü bu ayda daha çok 
yaparız. Bu ay içerisinde iç muhasebe yapa-
rız. Bu ayda hem mali hem de bedeni iba-
detlerimizde rabbimizin rızasına ulaşmaya 
çalışırız. Cenâb-ı Allah bu ramazan ayını sa-
limen idrak etmeyi hepimize nasip eylesin.”

RAMAZAN GÖNÜLLERI FET-
HETME AYIDIR 

Mehmet Erdoğan ramazan ayının gönül-
leri fethetme, sabır ve nefsi terbiye etme ayı 

olduğunu söylerek sözlerine şöyle devam 
etti: “Bu ay kardeşliğimizin pekişmesine ve 
dayanışma içinde hareket etmemize vesile 
olur. Bizler hamdolsun İslam Toplumu Millî 
Görüş Teşkilatları olarak buradaki insanı-
mıza A’dan Z’ye hizmetlerimizi yapmakta-
yız. Aynı zamanda dinî bir teşkilat olmamız 
hasebiyle insanlarımız için cami merkezli 
çalışmalarımızı da yapmaktayız. Bu vesiley-
le insanlarımızın yoğunlukla camilere akın 
ettiği bu ayda teravih ve mukabelelerle irşat 
çalışmalarımızı da sürdürerek rabbimizin rı-
zasına ulaşmaya çalışıyoruz.” 

Erdoğan konuşmasını tamamlarken dört 
yıl önce Genel Başkanın inisiyatifi ile başla-
tılan, esnaf ve iş adamlarıyla bir araya gele-
rek düzenli olarak yapılan “İhsan Sohbetleri” 
adındaki sohbet halkalarına dikkat çekerek 
bu gün halkaların sayısının yüze ulaştığını 
duyurdu. Erdoğan bu çalışmanın Hollan-
da’da da aralıksız sürdürüldüğünü belirtir-
ken, bunun amacının esnaf ve iş adamlarını 
birbirleri ile tanıştırıp kaynaştırmak ve dinî 
duygular içinde bilgi paylaşmak olduğunu 
söyledi. Erdoğan bu sohbetlerin Güney Hol-
landa Bölgesi dâhilinde Randstad, Gelder-
land, Brabant gibi bölgelerinde yapıldığını 
hatırlatarak iş adamlarını ve esnafları bu 
sohbet halkalarına katılmaya davet etti. Er-
doğan son olarak da Filistin’de yaşananlarla 
alakalı şunları söyledi: “Bizler ramazan ayı-
na sevinçle girdik. Ancak bir tarafımız buruk 
olarak girdik. Çünkü Gazze Şeridi’nde Müs-
lüman kardeşlerimiz katledilmektedir. Biz 
onların dertleriyle ve sıkıntılarıyla dertlen-
dik. Geçtiğimiz cuma günü onlar için gıyabı 
cenaze namazı kıldık ve oruçlu insanın dua-
sının müstecap olacağı gerçeğinden hareket 
ederek o kardeşlerimize hayır dualarımızı 

Avusturya Linz

Güney Hollanda
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gönderdik. Bizler her zaman dünyanın ne-
resinde olursa olsun mazlumların yanında-
yız.” dedi ve ramazanın tüm insanlığa huzur 
ve barış getirmesini diledi. 

“MADDI BEKLENTISI OLMAYAN 
DINÎ KURULUŞLARIN SAMIMIYE-
TINE INANIYORUZ.”

T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sadin Ay-
yıldız yaptığı kısa konuşmasında şunları 
söyledi: “Bu güzel organizasyonla bizi bir 
araya getirdiği için Güney Hollanda Bölge-
si yetkililerine ayrıca teşekkür ediyorum. 
Ramazan-ı şerifimiz herkese tüm insanlığa, 
Müslümanlara ve Müslüman olmayanlara 
dahi hayırlar getirmesini diliyorum. Demin 
bahsedildi, Filistin’den başlayarak dünyanın 
birçok köşesindeki Müslümanlar çeşitli sı-
kıntılar çekiyor. Rabbim bu sıkıntıları sona 
erdirsin. Bu sıkıntılarla mücadele etmek için 
güç kuvvet ve aynı zamanda birlik beraberlik 
akıl ve strateji geliştirmeyi nasip etsin.” 

Gündeme de değinen Ayyıldız sözlerini 
şöyle sürdürdü, “Hollanda Türk toplumu 
olarak başta Güney Hollanda Bölgesi ve 
benzeri sivil toplum örgütlerinin, millî ve 
manevi değerlerimizin yaşatılması konu-
sunda önemli bir görevi yerine getirdiğini 
biliyoruz. Bundan gurur duyuyoruz. Takdir 
ediyoruz ve destekliyoruz. Yurt içinde ol-
duğu gibi yurt dışındaki sivil toplum kuru-
luşlarının toplumu bir arada tutmak, yeni 
nesillere millî ve manevi değerleri aktarma 
ve diğer ortak sahalarda dayanışma ruhunu 
pekiştirmek bakımından samimiyetle gös-
terdiği her çaba Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti’nin de desteğine mazhardır. Bu geçmişte 
de böyle oldu gelecekte de böyle olacaktır.” 

Ayyıldız ayrıca hiçbir maddi beklentisi 
olmayan dinî kuruluşların samimiyetle ha-

reket ettiklerini belirterek bu alanda Güney 
Hollanda Bölgesinin bugüne kadar örnek fa-
aliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşu ol-
duğunu ifade etti. Ayyıldız salonda yer alan 
bayanlara yönelerek onların toplum içinde-
ki rollerinin çok önemli olduğunun altını da 
çizdi, “Evet belki iş adamlarının katkılarıyla 
bazı faaliyetler dönüyordur ama hanımların 
el emeği göz nuru, onların çocukların üstü-
ne titremesi olmaz ise bir çok faaliyet layı-
kıyla yerine getirilemez.” ifadelerinde bulu-
narak onları takdir ettiğini söyledi. Ayyıldız 
maneviyatın ayakta kalması için dilin çok 
önemli olduğuna dikkat çekti. 

“Çocuklarımızın Türkçe dilini unutma-
ması, ona hâkim olması çok önemli. Zira bu 
kurumların sahipsiz, camilerin boş kalma-
ması için Türkçeyi unutmamış bir neslin ye-
tiştirilmesi çok önemlidir. Bu anlamda hem 
ev ortamında hem de camilerde verilen dil 
kurslarına olabildiğince çocuklarınızı gön-
dermenizi istirham ediyorum.” diye konuş-
tu. 

“ORUÇ KALKANDIR!”

Programın son konuşmacısı Genel Baş-
kan Kemal Ergün bu programlarının dün-
yada akan göz yaşlarının dinmesine vesile 
olmasını dileyerek başladı. “Hiç şüphesiz 
ramazan-ı şerif bizler için çok ciddi manalar 
ifade eden bir aydır.” diyen Ergün konuşma-
sını “Essıyamu Cünnetün/Oruç kalkandır” 
başlığı altında sürdürerek şunları kaydetti: 
“Biz insanız eksiklerimiz ve hatalarımız ola-
caktır. Cenâb-ı Hak ramazanı, kadiri, beratı, 
cumayı, Arife Günü’nü biz kullarının yeni-
den kendilerini muhasebe etmeleri, tövbe 
etmeleri ve kulluk bilincini geliştirmek için 
önümüze fırsatlar olarak sürmektedir. Eğer 
bir kul ramazanı şerifte kendi muhasebesini 
yapamıyorsa, bir kul ramazanda bağışlana-
mıyorsa Allah ona ne yapsın değerli kardeş-

lerim? İşte ramazan her türlü aymazlığımıza 
ve noksanlığımıza rağmen bizim bağışlana 
bileceğimiz bir aydır. Çünkü kâinatın Efen-
disi Hz. Muhammed (s.a.v.) ramazanın 
içindeki orucu tarif ederken ‘Essıyamu 
Cünnetün.’ yani ‘oruç kalkandır.’ diye bu-
yurmuştur. Peki neye karşı kalkandır? Eğer 
oruç zulme karşı bize kalkan olamıyorsa, yer 
yüzünde Arakan’da zulüm gören insanlara 
bizi kalkan yapamıyorsa, kolera salgınından 
dolayı kıvranan Yemen’de insanlara bizi ilaç 
yapamıyorsa, Suriye’de, Irak’ta Libya’da dün-
yanın birçok yerinde mazlum halklara; on-
ların imdadına oruç bizi yetiştiremiyorsa o 
zaman vay bizim hâlimize. Oruç günahlara 
karşı, gıybete karşı, düşmanlıklara, aşırılık-
lara, aramızdaki kavgalara karşı kalkandır. 
Hala ramazan-ı şerifte bizim aramızdaki ba-
sit meselelerden dolayı tartışmalar kavgalar 
bitmiyorsa, orucun kalkan olması bir mana 
ifade etmez değerli kardeşlerim. Dolayısıyla 
ramazanın bize öğretmiş olduğu en önem-
li mana orucun kalkan olmasıdır. Kardeş-
liğimizi pekiştirecek, sevgimizi arttıracak, 
dayanışmamızı güçlendirecek bir ayın içe-
risindeyiz. Öyleyse oruç bize kalkan olma-
lı. Ramazan’ın bize öğretmiş olduğu birinci 
ders budur.” 

“ISLAM DAVETÇISIYIZ.”

Ergün ramazanın, içinde bulunduğumuz 
ülkelerde İslam’ı temsil etme adına da çok 
önemli bir misyon yüklediğine işaret etti. 
Profesöründen iş adamına, millet vekilin-
den müdürüne, hukukçusundan doktoruna 
hocasında öğretmenine varıncaya dek artık 
toplumun her katmanında yer almış insan-
larımızın olduğunu belirten Ergün şöyle 
konuştu “İsminizin önündeki unvanınız ne 
olursa olsun. Azınlıkta yaşayan biz Müslü-
manların isminin önündeki en önemli paye 
‘İslam davetçiliği’ payesidir. Burada yaşayan 

Müslümanlar olarak, biz dinimizin tem-
silcisiyiz. ‘Ben dini yaşamıyorum ki, neyin 
temsilcisi olacağım?’ deme hakkına sahip 
değiliz. Değil mi ki ‘Lâ ilâhe illallah Muham-
medurrasulullah’ deriz. Değil mi ki, ismimiz 
Amine, Ayşe, Ahmet, Mehmet. Bu toplum, 
yaşamış olduğumuz bu coğrafya bizim yan-
lışlarımıza göre İslam’ı ve Müslümanları de-
ğerlendirecek, Müslümanlık ona göre değer 
bulacak veya eksi değer alacaktır. Onun için 
bu toplumda örnek rol modeller olmak zo-
rundayız.” 

Ergün artık burada topluma tam katılı-
mın sağlanması gerektiğini de savundu. “Biz 
artık burada göçebe değiliz. Bu ülkelerin 
asli unsurlarıyız” diyen Ergün bu ülkeleri 
refahına, kalkınmasına katkı sağlamanın di-
nimizin gereği olduğunu belirtti. Ergün ku-
rumlar kurarak buradaki insanlara hizmet 
etmeyi amaçlamayan anlayışın gayri İslami 
yabancı bir anlayış olduğunu da ifade etti, 
“Bu ülkenin asli unsurlarıyız, buraya katkı 
sağlayacağız. Hollandalı mısın veya Türki-
yeli misin ayrımını kabul etmiyoruz. Hem 
Hollandalı hem de Türkiyeliyiz. İkisi arasın-
da bir köprü olacağız. Aksine ikisi arasında 
preslenmeye de karşıyız.” 

Ergün konuşmasını tamamlarken in-
sanların içinde yaşadıkları ülkede aktif rol 
almasının gerektiğini hatırlatarak, anneler 
çocuklarının ellerinden tutup Yıldız Eğitim 
Merkezi’ne getirdiği gibi seçimlerde de oy 
kullanmak için sandığa gitmelidir şeklinde 
tavsiyede bulundu. İftar vaktinin girmesiyle 
Güney Hollanda Kur’an tilavet yarışması bi-
rincisi Selim Gökmen akşam ezanını okudu. 

RHEIN-NECKAR-SAAR

Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi her yıl 
geleneksel hâle gelen iftar programını Lu-
dwigshafen’da bulunan Bölge Merkezi’nde 
gerçekleştirdi. Programda Ludwigshafen 

“Oruç 
kalkandır

”

Norveç

RNS-Frankenthal
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ve çevresindeki kurum ve kuruluşlar ve 
sivil toplum örgütleri yer aldı. Programa 
ayrıca T.C. Mainz Başkonsolosu Sibel Mü-
derrisoğlu, İrsad Başkanı Celil Yalınkılıç, 
Pfalz Protestan Kilisesi Sorumlusu Stefan 
Bauer, Rheinland Pfalz Eyaleti Uyum Ba-
kanı sözcüsü Miguel Vicente, siyasi parti 
temsilcileri, çok sayıda iş adamı ve cemiyet 
başkanları da katıldı. Mannheim Hafızlık 
Kursu Müdürü ve Eğitmeni Mustafa Gü-
ler’in okumuş olduğu Kur’an ile başlayan 
programın açılış konuşmasını Bölge Baş-
kanı Şerif Aslan yaptı, “Oruç ayı olan mü-
barek ramazan ayındayız. Ramazan ayı mü-
nasebetleri kuvvetlendirme ayıdır. Oruç ise 
zengin ve fakirler arasında bir yakınlaşma 
ve köprüdür. Oruç sayesinde muhabbet 
köprüsü oluşmaktadır. Zira İslam din, dil, 
ırk, farketmeden komşuluk ve insani ilişki-
lere önem ve değer veren bir dindir.” dedi.

Ardından T.C. Mainz Başkonsolosu Sibel 
Müderrisoğlu Almanca ve Türkçe konuşma-
sında şunları söyledi “Öncelikle hepinize ra-
mazan ayınız mübarek olsun der davet için 
teşekkür ederim. Böyle güzel bir günde ara-
nızda olmaktan mutlu oldum. Türkiyemiz-
de şu günlerde birlik ve beraberliğe ihtiyaç 
olduğunu hatırlayarak ve en azından asgari 
müştereklerde birleşmemiz gerekir. Burada 
her türlü çalışmalarınızda bizi arayarak des-
tek isteyebilirsiniz.” 

İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç ise RNS 
Bölgesinde olmaktan mutlu olduğunu, top-
luma yapılacak hayırlı çalışmalarda öncü 
olacaklarını ifade ederek bu konuda bölge 
görevlilerine başarılar diledi. Daha sonra 
Eyalet Uyum Bakan Sözcüsü Miguel Vicen-
te bu tür davetlere severek geldiğini hatta 
başka yerlerde davetli olduğu hâlde burayı 
tercih ettiğini ifade ederek birlikte güzel 
çalışmaların yapılabileneceğini söyledi ve 
ileriye dönük ümitvar olduğunu açıkladı ve 
davet için teşekkür ederek bölgeye çalışma-

larında başarılar diledi.
RNS Bölgesi Frankenthal Hicret Ca-

mii’de geniş katılımlı bir iftar programı dü-
zenledi. 

Programa başta Frankenthal Büyükşehir 
Belediye Başkanı Martin Hebich, Protestan 
Luter Kilisesi Papazi Martin Henninger, 
TDU Yönetim Kurulu Üyesi Sertac Bilgin, 
Diyanet Merkez Camii İmam Hatibi Men-
deres Yazıcıoğlu, İletişİslam Kültür Merkezi 
İmam Hatibi Yaşar Bezgin, IGMG RNS Böl-
gesinden kimi yetkililer çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri ve mülteciler 
katıldı. Program Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Martin Hebich’in selamlama ve açılış 
konuşması ile başladı. Hebich konuşma-
sında “Geleneksel hâle gelmiş olan bu iftar 
yemeğinde bulunmaktan çok mutlu oldum. 
Davetinizden dolayı hepinize teşekkür ede-
rim. Böyle anlamlı günde birlikte olmanın 
birbirimizi daha yakından tanımak çok 
şeyleri, kötü önyargıları değiştireceğine 
inanıyorum bu şehirde birlikte yaşadığımız 
birçok şeyi birlikte çözmek için çaba sarfe-
deceğiz. Sizler ve İslam Almanya’ya aitsi-
niz. Birlik ve beraberlik içerisinde olursak 
ileride birçok şeyin daha güzel olacağına 
inancım sonsuz. IGMG’nin çalışmalarını 
yakından takip ediyoruz ve güzel çalışma-
lar yaptığını görüyoruz. Frankenthal ken-
tinde Mehmet Çalay gibi iletişimde olabi-
lecegimiz bir kişinin olmasından ötürü de 
mutluyuz.”

Cemiyet adına konulan Şube Başkan 
Yardımcısı Mehmet Çalay’da misafirlere 
hoşgeldiniz diyerek günün anlam ve öne-
mine dair açıklamalarda bulundu. Bölge 
adına ise Tanıtma Başkanı Halil Yücebudak 
bir konuşma gerçekleştirdi. Yücebudak ra-
mazan ayı hakkında açıklama yaparak böl-
ge adına bilgilendirmede bulundu. Okunan 
ezanın ardından oruçlar açıldı. 

“MÜSLÜMANLARA BÜYÜK GÖ-
REV DÜŞÜYOR!”

Norveç Bölgesince düzenlenen kurum-
sal iftar davetine Genel Başkan Kemal Er-
gün katıldı. Ergün’ün yanı sıra davette Bölge 
Başkanı Mehmet Akdeniz, Bölge Sekreteri 
Mehmet Temel ve Ungdom Şube Başkanı 
Rıza Kaya, çatı kuruluşları, resmî yetkililer 
ve sivil toplum kuruluşları temsilcileri ha-
zır buldundu. Programda konuşan Ergün 
İslam’ın doğru anlamda anlaşılması için 
Müslümanlara büyük görevlerin düştüğü-
nü, Müslümanların ve idarecilerin yaşadık-
ları ülkeleri benimseyerek ve sahiplenerek 
çalışmalarda bulunmaları gerektiğini be-
lirtti. Konuşmacılar arasında bulunan Oslo 
Çeşitlilikten Sorumlu Polis Müdürü Roy 
Çato Einarsen, Norveç’in dünyada İslam’ın 
en çok rahat yaşanabilecek ülkelerden biri 
olduğunu ve cihadın gerçek manasının in-
sanın nefsi ile olan mücadelesi olduğunun 
altını çizerek müşterek çalışmalara devam 
edilmesi gerektiğini ve bu şekilde toplumsal 
mutabakatın sağlanacağını belirtti.

Bölge Sekreteri Mehmet Temel misafir-
lere yaptığı hitabette bugün dünyanın farklı 
ülkelerinde toplumların bir buluşma noktası 
bulamadıkları zamanlarda ne gibi faciaların 
yaşandığının altını çizerek Filistin’de yaşa-
nanlara değindi. Program tamamlandıktan 
sonra iftara geçen katılımcılar Norveç’te son 
2 yıldır gerçekleşen kurumsal iftar çalışma-
larının bir örneğinin daha olmadığı belirte-
rek davetten ötürü teşekkürlerini iletti. 

 
LINZ/BERLIN 

Linz Bölgesi kurumsal iftar davetini 22 
Mayıs’ta gerçekleştirdi. Davete yaklaşık 320 
kişi katıldı. Misafirler arasında T.C. Salz-
burg Başkonsolosu Berkan Pazarcı yer aldı. 
Ayrıca dünya barış dernekleri, çok sayıda İs-

lami dernekler ve temsilcilerde davete icap 
edenler arasındaydı.

Berlin Bölgesi de Almanya İslam Kon-
seyi ve İslam Federasyonu ile ortak bir iftar 
daveti verdi. 27 Mayıs’ta gerçekleştirilen 
programın sunuculuğunu Yunus Çelikoğlu 
üstlendi. Konuşmacılar arasında Almanya 
İslam Konseyi Başkanı Burhan Kesici, Bölge 
Başkanı Said Jurnal, T.C. Almanya Büyükel-
çisi Ali Kemal Aydın, IGMG Genel Sekreteri 
Bekir Altaş ve İslam Federasyonu Başkanı 
Murat Gül yer aldı. Konuşmacıların ortak 
mesajı ramazan ayının birlik ve beraber-
liği pekiştirdiği ve dünya barışı için ortak 
hareket edilmesi gerektiği yönünde oldu. 
Programın son bölümünde Nurettin Çapan 
Hoca Efendi bir kapanış duası yaparak gö-
nüllere hitap etti. 

LUDWIGSBURG’UN 14. IFTAR 
PROGRAMI

Württemberg Bölgesi Ludwigsburg Şu-
besi ise kentin merkezinde bulunan Pazar 
Meydanı’nda 14. Geleneksel İftar Programı-
nı gerçekleştirdi. Yaklaşık 3 bin 600 kişinin 
katıldığı programın amacı Müslümanlar ile 
gayrimüslimler arasındaki iletişimi pekiştir-
mek. Yıllardır aynı yerde yapılan programda 
yaklaşık 150 gönüllü hizmet etti. Programa 
Bölge Başkanı Zeki Şeker, Teşkilatlanma 
Başkanı Mehmet Ateş, Ludwigsburg Bele-
diye Başkanı Werner Spec, T.C. Stuttgart 
Eğitim Ataşesi Yrd. Doç. Dr. Ümit Kaptı ve 
İslam Toplumu Baden-Württemberg Eyaleti 
Başkanı Muhittin Soylu dahil olmak üzere 
siyaset ve cemaat temsilcileri katıldı. Kur’an 
tilavetiyle başlayan programda şiir ve ilahi-
ler okundu ve Nasreddin Hoca gösterileri 
yapıldı. Programda ayrıca yaklaşık 100 ya-
şındaki cami üyesi ile Belediye Başkanı Wer-
ner Spec sahnede bir araya gelerek barış ve 
birlik mesajları verdi. 

“Oruç zengin 
ve fakirler 

arasında bir 
yakınlaşma 

ve köprüdür.

”

Bremen

Württemberg
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Eğitimi Kongresi’nde La Vertu Okulu da yer aldı
Belçika Bölgesinde hizmet veren La Vertu Okulu’na Türkiye’de “Gayrmüslim Ülkelerde Din Eğitimi” başlığı ile bir kongrede yer verildi.  Akın Akıncı

BELÇİKA

27-28 Nisan’da Marmara Üniversitesi, 
Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER) 
ve Din Eğitimi Akademisi işbirliği ile İstan-
bul’da düzenlenen kongrede Belçika La Vertu 
okulu da konu edildi. İslam düşüncesine da-
yanan bir eğitim sisteminin dünya eğitimine 
zenginlik katacağı inancı ile farklı ülke tec-

rübelerinin de tartışıldığı kongrede “Gayri-
müslim Ülkelerde Din Eğitimi” konu başlığı 
altında La Vertu Okulu’na yer verildi. 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi’nde düzenlenen ve ana tema-
sının “İslam Düşünce Geleneğinde Eğitimsel 
Kavramlar” olduğu kongrede farklı ülkeler-

den 90 konuşmacı tebliğlerini sunarken, La 
Vertu Okulu’nda çalışan Tarih ve Coğrafya 
Öğretmeni Sara Acar ve İstanbul Üniversite-
si’nde araştırma görevlisi olan Nurgül Bulut 
“Belçika’da ilköğretim okullarında ve liseler-
de din eğitimi: İslam okulu örneği” başlıklı 
sunumunu gerçekleştirdi. Belçika’da devlet 
tarafından tanınan ve finanse edilen, aynı za-
manda İslam eğitim modelinin de uygulandı-
ğı La Vertu Okulu’ndaki bilgi ve tecrübelerini 
paylaştı. 

Avrupa eğitim sistemi, devletin uygula-
dığı bir takım politikaları, batı değerlerini 
ve yine kendi kavramlarını merkeze alan bir 
insan modeli yetiştirmeyi hedeflemektedir. 
Bu sebeple birçok dinin ve kültürün bulun-
duğu bir toplumda, kişilerin ihtiyaçlarının 
aksine devletin öne sürdüğü sistem önce-
lenmektedir. İslami bir anlayış geliştirme 
ve bunu yaşatma noktasında önemli bir 
yere sahip olan La Vertu Okulu, İslam kül-

türünün ve dinî ritüellerin yaygınlaştırıl-
masının yanı sıra eğitimde İslamî değerleri 
öne çıkaran bir anlayışa sahiptir. Nitekim 
Belçika Müslümanları için açılan La Vertu 
Okulu İslam geleneğinin izlerini taşıyan bir 
eğitim perspektifiyle topluma yeni bir bakış 
açısı kazandımaktadır. 

Bu bağlamda çalışmada Araştırma Gö-
revlisi Nurgül Bulut ve Öğretmen Sara Acar, 
Belçika’daki İslam okullarının akademik ve 
sosyal yönden imkân ve sınırlılıklarını de-
ğerlendirerek, bu okulları öğretmen, öğren-
ci profili ve eğitim sistemi bağlamında ele 
aldı. Bununla birlikte tebliğde müfredat, 
ders kitapları, sosyal ve kültürel etkinlikler 
açısından din eğitimi uygulamalarına da yer 
verildi. İslam’a Belçika eğitim sistemi içeri-
sinde yer vererek Müslüman toplumun eği-
tim ihtiyaçlarını karşılayan La Vertu Oku-
lu’nun Avrupa’da yaşayan Müslümanlar için 
akademik bir ufuk açtığı vurgusu yapıldı. 

Öğrenciler bilgide yarıştı
Güneybatı Fransa Bölgesi Bilgi Yarışması düzenledi.  Mehmet Güçlü

GÜNEYBATI FRANSA

Güneybatı Fransa Bölgesi Eğitim Baş-
kanlığı Blois Şubesi’nde 9-12 yaş grubunda-
ki öğrenciler için Bilgi Yarışması’nın bölge 
finalini gerçekleştirdi. Yarışmaya Bölge 
Eğitim Başkanlığına bağlı 5 şubenin ken-
di arasında, 9-10 ve 11-12 yaş arası grupları 
arasında düzenledikleri yarışmalarda dere-
ceye giren birinciler katıldı. Jüri heyetinde 
Mehmet Ceylan, Ahmet Aydın ve Ahmet 
Tosun yer aldı. Programın sunuculuğu ise 
Abdullah Eslek üstlendi. 

İki bölüm hâlinde düzenlenen yarış-
manın ilk bölümünde 9-10 yaş grubunda, 

ikinci bölümünde ise 11-12 yaş grubunda 
öğrenciler kıyasıya yarıştı. Her iki bölümde 
toplam 20’şer soru soruldu ve yarışma so-
nucunda ilk üç dereceye girenler belirlen-
di. 9-10 yaş grubunda birinciliği Montargis 
Şubesinden Esad Karadağ, ikinciliği Salb-
ris Şubesinden Meva Fidan ve üçüncülüğü 
Blois Şubesinden Emirhan Ay elde etti. 

11-12 yaş grubunda ise birinciliği Blo-
is Şubesinden Mücahit Ceyhan, ikinciliği 
Montargis Şubesinden Süleyha Kılıç, üçün-
cülüğü Bordeaux Şubesinden Ömer Usta 
kazandı. 

Öğrenciler hayırda buluştu
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Mainz Barbaros Camii’nde ramazan kumanya-
sı dağıtmak için Sudan’a giden gözlemci izlenimlerini öğrencilere aktardı. 
 Cihan Ölmez

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Mainz Bar-
baros Camii’nde farklı bir program düzen-
lendi. Programda ramazan kumanyası için 
Sudan’a giden Worms Şubesi Eğitim Başka-
nı Cihan Ölmez yaklaşık 200 öğrenciye ve 
ailelerine izlenimlerini anlattı. Şube Eğitim 
Başkanı Ömer Gülsever’in öncülüğünde 
gerçekleştirilen programda Cihan Ölmez 
Sudan’da yaşadıklarını ve öğrencilerin daha 
önce ihtiyaç sahiplerine ulaşması için ver-

dikleri yardımların nerelere ulaştığını bir 
sunum ile aktardı. Programın sonunda öğ-
renciler tekrardan harçlıklarını hayır olarak 
sadaka zarflarına koydu ve Ömer Gülse-
ver’e teslim etti. Gülsever her zarf getirene 
bir hediye takdim etti. Programda konuşan 
Şube İmam Hatibi Mevlana Celaleddin ise 
öğrencilere yardımları için teşekkü etti ve 
öğrencilerin bu hareketleriyel hayırda ön-
cülük ettiklerini söyledi. 

RHEIN-NECKAR-SAAR

Güneybatı Fransa Bölgesi Bordeaux Şube-
si İhsan Sohbetleri çalışması bağlamında 125 
kişinin katılımıyla bir iftar programı düzen-
ledi. Programda Genel Merkez İhsan Sohbet-
leri Başkanı Ali Börek, Bölge Başkanı Önder 
Akça ve Şube Başkanı Emre Durmuş hazır bu-
lundu. 3. İhsan Sohbetleri bağlamında düzen-
lenen programda Bölge Başkanı Önder Akça 
Sosyal Yardım Derneği Hasene’nin ramazan 
öncesi gerçekleştirdiği Kumanya Kampanya-
sı hakkında bilgileri aktardı. Ali Börek Hoca 
Efendi ise Sosyal Yardım Derneği Hasene’nin 
Kumanya Kampanyası bağlamında 56 ülkede 
yaklaşık 95 bin kumanya dağıtıldığına dikkat 

GÜNEYBATI FRANSA

“Mutlu olabilmek için dinimizi sevmeliyiz.”
Güneybatı Fransa Bölgesi Bordeaux Şubesinin organize ettiği İhsan Sohbetleri İftar Programına birçok misafir katıldı.  Mehmet Güçlü 

çekerek her zaman mağdur ve mazlumların 
yanında olduklarını ifade etti. Börek ayrıca 
insanın mutlu ve huzurlu olabilmesi için üç 
önemli noktanın olduğunu belirterek şunları 
söyledi: “Bir insan dünya ve ahiret saadetini 
istiyor ise ilk olarak eşini sevmeli. İkinci ola-
rak işini sevmeli. Ve en önemlisi dinini sev-
meli. Eğer din sevilirse namazın, orucun ve 
zekâtın hakkı verilir. Hatta bütün ibadetlerin 
hakkı verilir. Dünya ve ahirette mamur ve 
mutlu olmak için bu hususlara dikkat edelim. 
Özellikle ramazan ayında dualarda buluna-
lım. Ramazan ayının faziletini unutmayalım. 
Bu ay dua ve mağfiret ayıdır.”
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15 genç icazetlerini aldı
Kuzey Hollanda Bölgesinde hafızlığını tamamlayan 15 öğrenciye icazet belgeleri takdim edildi.  Adnan Şahin

KUZEY HOLLANDA

Kuzey Hollanda Bölgesinin dört şube-
sinde hafızlık yapan kız ve erkek öğren-
ciler Amsterdam’da bir salonda yapılan 
icazet programıyla hafızlıklarını tamam-
ladıklarını gösteren icazet belgeleriyle 
birlikte Genel Merkez ve bölgenin tak-
dir ettiği hediyelerini aldı. Altısı erkek 
dokuzu kız toplam 15 öğrenci program 
boyunca heyecanlı dakikalar yaşadı. Ha-
fızlık programının Bölge Sorumlusu Ah-
met Kaya öğrencilere Kur’an’ın değişik 
yerlerinden ezbere okutarak imtihanda 
bulundu. Hafız ve hafizeler Amsterdam 
Selimiye, Amsterdam Mevlana, Amster-
dam Cafer-i Sadık ve Zaandam Osmanlı 

Şubesi’nden katıldı. Program esnasında, 
şubelerin hafızlık çalışmalarıyla alakalı 
olarak hazırlanmış videolar gösterildi. 
Tanıtım sonrası aynı şubenin hafızları 
kısa birer aşır okuyarak şubelerini tem-
sil etti. Programda taç giydirme ve cübbe 
sarık takma merasimi çocuklara hocaları 
tarafından yapıldı. Hafız ve hafizelerin 
hediyelerini Bölge İrşad Başkanı Ali Kar-
tal Hoca Efendi verdi. 

Bölge Başkanı Oktay Dalmaz konuş-
masında önemli mesajlar verdi. Hafızlık 
konusunda Kuzey Hollanda Bölgesinin 
bölge olarak bir ilke imza attığını ve ve 
bu hafızlık müessesesini geliştirmek 

için her yıl yeni atılımlar yaptığını kay-
detti. Anne babalara hitap eden Dalmaz 
hafızlığın ilk aşamasını bitirip sonra 
devam etmeyen çocuklarla alakalı bazı 
endişelerini dile getirdi. Dalmaz şöy-
le konuştu: “2012 yılından beri sürekli 
yüksek sesle dillendiriyoruz, ‘Hafız ol-
mak çok zor bir şey, ama daha merdive-
nin birinci basamağı. Bunu ne anneler 
anladı, ne babalar anladı ne de hafız-
larımız anladı. Birinci basamakta işi 
bıraktılar. Biz hafızları bunun için ye-
tiştirmiyoruz. Biz Avrupa’da bir destan 
yazıyoruz, bunu hayata tatbik etmek ve 
devamlılığını sağlamak istiyoruz. Onun 

için biz diyoruz ki, hafızlıkla beraber çift 
kanatlı olabilmek için bu hafızlarımızın 
İslami ilimleri öğrenmesi yani dinî eği-
timlerini alması gerekiyor. Yoksa sade-
ce Kur’an’ı ezbere okumak ne bunlara 
hayatlarında fazla bir şey kazandırır ne 
de topluma bir şey kazandırır. Hatta, 
İslam’a birazcık uzak mesafede duran 
insanların dinden soğumalarına sebep 
olacak hatalar yaptırır. Çünkü bilgi-
sizlik hata yapmaya müsaittir. Hâlbuki 
toplumun gözünde hafız çok büyüktür. 
Ama o hafızlığın vakarının altını ilim-
le dolduramazsa yavrularımız çok basit 
dinî konuları bilemezse hiç iyi olmaz.”

7 ayrı kentte 3 bin gül ile ramazan anlatıldı
Danimarka Bölgesi Kurumsal İletişim Başkanlığı ramazan ayında farklı bir çalışmaya imza atarak gönülleri aldı.  Enes Özcan

DANİMARKA

Evveli rahmet, ortası mağfiret ve sonu 
cehennem azabından kurtuluşu olan ra-
mazan-ı şerifin “ortası mağfiret” bölü-
münde Danimarka’nın halkın yoğun oldu-
ğu muhtelif 7 meydanında yerel insana en 
yakın şekilde ulaşmak amacıyla güller da-
ğıtıldı. Proje kapsamında 26 Mayıs’ta 3000 
gül dağıtılırken Gençlik Teşkilatı ve Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı da çalışmada gö-
rev aldılar. Proje ile ilgili bilgi veren görev-
liler şunları söyledi: “Geçtiğimiz ramazan 
ayında dağıttığımız 2000 gül ile insanların 
ne kadar alakadar olduğunu ve hoşgörüy-
le karşılamalarını görmemiz bizleri çok 
sevindirdi. Çalışma genç kardeşlerimizin 
farklı insanlarla tanışması ve farklı diya-
loglar kurmalarına vesile oldu. Zira rama-
zan ayının bereketini anlatmaktan ziyade, 
fiilen göstermiş oldular. Güllerle birlikte 
teşkilatımızın kurumsal kimliğini tanıt-
mak amaçlı merhaba kartı verildi. ‘Onlar’ 
ve ‘bunlar’ değil, ama ‘biz’ kavramının an-
lamını sempatik bir dilde anlatan bu kart-

lar çok güzel tepki gördü. Daha çok bilgi 
sahibi edinmek isteyenler için, ramazanın 
anlamını, ilmi ve tıbbi yönüyle pedagojik 
bir şekilde anlatan Danca kitapçıklarımız-
dan dağıttık. Amacımız Danimarka hal-
kına ramazanı tam anlamıyla anlatmaktı. 
Zira Danimarka’nın Göç ve Uyum Bakanı 
Inger Støjberg’in basına yaptığı bazı açık-
lamalarda örneğin ‘Müslümanların irade-
lerine karışamayız. Din özgürlüğü kaçınıl-
mazdır. Dinî meseleler özel meselelerdir. 
Müslümanların ramazan ayı hepimizin 
gölgesine girmiş bulundu. Sadece dinine 
bağlı Müslümanlar oruç tutuyor olsa da 
diğer Danimarkalıları da etkiliyor.’ ve buna 
benzer açıklamaları dikkate alarak İslam’ı 
bizim anlatmamız gerektiğini düşünerek 
bu çalışmamızı başlattık.”

Bakanın ayrıca şunları söylediğini 
“1400 sene önceden günümüze kadar ula-
şan bu dinî ibadetlerin günümüzde ne ka-
dar bir etkisinin olduğunu düşünmemiz 
gerekiyor. Günümüzün modern çağında 

tutulan oruç ibadetlerin 1400 sene önce 
bir peygamberin Medine’deki tuttuğu 
oruçları kadar basit değil. Uzun iş günleri 
esnasında ağır ve tehlikeli makinelerin bu-
lunduğu fabrikalarda çalışan ve oruç tutan 
Müslümanlar var. Oruç vaktinde otobüs 
kullanan şoförlerimiz 10 saatten fazla yi-
yip veya içmemişler, hastanelerin rama-
zan olmadığı gibi yönetilmeleri gerekiyor.” 
aktaran görevliler bakanın Müslümanları 
ramazan ayında tatile ayrılmalarını tavsiye 
ettiğini buna mukabil olarak GT ve KGT ile 
ön yargıları kırmak için böyle bir çalışma 
başlattıklarının altını çizdi. 

Bu bilinçle hareket eden gençleri tebrik 
eden Bölge Başkanı Mustafa İncikli şunları 
söyledi: “Allah hepinizden razı olsun. Çok 
anlamlı ve verimli olduğuna inanıyorum. 
Danimarka İslam Toplumu Kur’an ve sün-
nete bağlı vasat ümmetçi bir topluluk ola-
rak, yeryüzünde adaletin hâkim olması için 
gayret etmektedir. Bizler Danimarka’nın 
parçasıyız, buralıyız ve burada Türkiye kö-

kenli Müslümanlar olarak kalacağız. Dola-
yısı ile toplumun refahı ve huzuruna katkı 
sağlamak için hayırlı ve örnek insanlar ye-
tiştirmeye devam edeceğiz. Allah’ın izniyle 
işte bu nesil Avrupa’da asırlarca örnek Müs-
lümanlar olarak kalacak ve çevresindeki in-
sanların hidayetine vesile olacak. Şu günler-
de kardeşlik, birlik ve beraberliğe çok daha 
büyük ihtiyacımız var. Her tarafta yabancı-
lar üzerinde oyunlar oynanıyor. Müslüman-
ların asimile edilmesi için çeşitli isimlerde 
politik dayatma ve baskılar yapılıyor.” 

Kopenhag, Aarhus, Vejle, Odense, Kok-
kedal, Helsingor ve Roskilde şehirlerinde 
gerçekleşen bu eylem IGMG Gençlik Teş-
kilatı Başkanı Ünal Ünalan tarafından da 
takdir ve tebrik edildi. Bölge ziyaretinde 
bulunan Ünalan 26 Mayıs’ta Aarhus Şube-
sinin ziyareti esnasında gül dağıtan genç-
leri yerinde selamlayarak, yaptıkları çalış-
manın sadece anlık bir çalışma olmadığını 
söyleyerek ileriye yönelik çok faydalı işlere 
imza atacağını aktardı. 
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SU KUYUSU

5 ülkede 95 su kuyusunun denetimi yapıldı
Sosyal Yardım Derneği Hasene gözlemcileri Afrika’da su kuyularının denetimini gerçekleştirdi.  Murat Kubat

Hâlihazırda 11 Afrika ülkesinde su kuyu-
su açmayı sürdüren Hasene Derneği bugü-
ne kadar 3 bin 700’den fazla su kuyusu açtı. 
Açılan su kuyularının denetimi ve eksikle-
rinin tamamlanmasını da takip eden Hase-
ne Derneği geçtiğimiz günlerde 5 ülkede, 14 
gözlemcinin katılımı ile 95 su kuyusunun 
denetimini gerçekleştirdi. Su kuyulardan 
çalışmasını, kuyu parçalarındaki vekuyu 
tabelalarındaki eksiklikleri yerinde denet-
leyen gözlemciler, eksiklerin tamamlanma-
sı için rapor tuttular. 

Hasene Su Kuyusu Departman Sorum-
lusu Zehra Tan konuyla ilgili bilgi vererek 
şunları söyledi: “Kuyulardaki denetimle-
rimizi artırarak sürdüreceğiz. İnsanların 
hayır amaçlı yaptığı su kuyularının işlevsel 
kalması için çabalıyoruz. Su kuyusu teftiş 
ekibimiz, farklı ülke ve bölgelerde, zorlu 
yolları aşarak, zor şartlar altında kuyuların 
denetimini yaptılar; kuyuların işlevselliği 
hakkında rapor tuttular.”

Su Kuyusu projesi Hasene Derneği’nin 
yürüttüğü projelerden bir tanesi. “Su hayat-
tır, hayat kurtarır” sloganı ile yürütülen proje 
Afrika’da temiz suya ulaşamayan mağdurlara 
içilebilir su imkânı sağlıyor. Afrika’da milyon-
larca insan yağmur birikintilerinin oluşturdu-
ğu çamurlu sudan ve göletlerdeki su birikin-
tilerinden su ihtiyacını karşılıyor. Kirli suyun 
sebep olduğu hastalıklar insanların hayatları-
nı olumsuz etkiliyor ve ölümlere sebep oluyor. 

KUMANYA KAMPANYASI

Ganalı yetimleri sevindirdik
Sosyal Yardım Derneği Hasene Kumanya Kampanyası bağlamında 56 ülkede ihtiyaç sahiplerinin yüzlerini güldürdü.  Murat Kubat

Hasene Derneği topladığı 94 bin 761 
kumanya bağışını 56 ülkedeki ihtiyaç sa-
hipelerine ulaştırdı. Kampanyaya katılan 
gözlemcilerden Ümit Bıyıklı görevli oldu-
ğu Gana’da kumanya çalışmaları hakkında 
bilgi verdi. 1.120 aileye kumanya ulaştırdık-
larını söyleyen Bıyıklı hediyelerle yetimleri 
de sevindirdiklerini söyledi ve şunları ak-
tardı: “Gana, zenginler ile fakirlerin yaşam 
şartlarının çok büyük olduğu bir ülke. 

Başkent Accra ve civar muhitler başta 
olmak üzere, farklı şehir ve köylerdeki 
ihtiyaç sahiplerine kumanya dağıtımla-
rımızı yaptık. 4 gözlemci olarak yürüt-
tüğümüz kumanya dağıtımlarını, kimi 
bölgeler iki gruba ayrılarak sürdürdük. 
Toplam 1.120 aileye kumanya ulaştırdık. 
Yardımları ulatırmak için ülke içerisin-
de toplam 3 bin km yol katettik. Yolların 
kötü olması sebebiyle 630 km’lik yolu 12 

saatte alabildik. Dağıtım esnasında in-
sanlar sakindi; itişme kakışma olmadan 
yardımlarını aldılar. Dağıtım yaptığımız 
yerlerde şunu anladık ki; ne kadar çok 
yardımla gelirsek gelelim yine yetersiz 
kalıyoruz. Diğer taraftan bir fazla ihtiyaç 
sahibine ulaşmak için çok çalışmamız ge-
rektiğinin de farkındayız. Bazı bölgelerde 
müslümanlar ile hıristiyanların bir arada, 
sorunsuz yaşadıklarına tanık olduk. 

Yetimleri de unutmadık. Onlar için 
küçük bir program tertip ettik. Bu 
programda 56 yetimimize yetim ay-
lıklarını dağıttık, hediyelerele sevin-
dirdik. Bu çalışmalar ümmet olma bi-
lincinin en güzel yansımalarından bir 
tanesidir. 

Kumanya alan ihtiyaç sahipleri her-
şeyden öte hatırlanmanın sevincini ya-
şadılar. Yardım yapanlara dua ettiler.” 
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HOLLANDA

“Bizler sadece kumanya dağıtmıyoruz, dertlere 
ortak oluyoruz.”
Hasene Derneği Hollanda’da geleneksel iftar programını Amsterdam kentinde gerçekleştirdi.  Recep Soysal

Sosyal Yardım Derneği Hasene Hollan-
da’nın her yıl geleneksel olarak düzenlediği 
iftar programını bu yıl da De Koning Party 
& Events Salonu’nda Amsterdam’da tertip 
etti. 19 Mayıs’ta gerçekeleşen programa 
yaklaşık bin kişi katıldı. Hasene gönüllü-
leri, sevenleri, destekçi ve sponsorlarının 
katıldığı iftar yemeğinde 1 yıl boyunca ya-
pılan hizmetler de katılımcılarla paylaşıldı.

Güney Hollanda Bölge Başkanı Meh-
met Erdoğan ve Kuzey Hollanda Bölge Baş-
kanı Oktay Dalmaz’ın da hazır bulunduğu 
iftarda, Genel Merkez Sosyal Hizmetler 
Başkanı ve Hasene Genel Merkez Yönetici-
lerinden Mustafa Uyanık’ta hazır bulundu. 
Şükrü Kirtiş’in ney dinletisi ile başlayan 
iftarın sunuculuğunu Soest Şube Eğitim 
Başkanı Abdülvahid Olcay Kılıç yaptı.

Amsterdam Mevlana Camii’nin ye-
tiştirdiği hafızlardan Muhammed Emin 
Kurban’ın Kur’an tilaveti ile başlayan iftar 
programının ilk konuşmacısı Hasene Hol-

landa Başkanı Mehmet Yaramış idi.
Yaramış misafirlere hitabında şunla-

rı söyledi: “Sizler dayanışmanın en güzel 
örneğini veriyorsunuz. Bugün sizler dün-
yanın mazlum ve mağdurlarının umudu-
sunuz. Onlara maddi ve manevi katkı ya-
pan kişilersiniz. Hasene olarak bizler aracı 
olarak siz değerli kardeşlerimizin verdiği 
infakları, sadakaları ihtiyac sahiplerine 
ulaştırıyoruz. Ramazan ayı aynı zamanda 
bir olgunluk ayıdır, pişmemiz ve olgunlaş-
mamız gereken bir aydır. Verme noktsın-
da ve infak noktasında da olgunlaşmamız 
gereken bir aydır. Bir verdiğimiz zaman 
Cenâb-ı Allah 70 değil tam 700 olarak geri 
veriyor. Ramazanda ayında aynı zamanda 
da zekât kampanyamız var. Eğer zengin 
isek zekâtımızı vermemiz gerekiyor. Zekât 
bir lütuf değildir. Zekât veren bir insan Al-
lah’ı hamdeden bir insandır. Nasıl namaz 
kılmamız bir lütuf değil ibadet ise zekâtta 
bir lütuf değil bir ibadettir.”

Daha Sonra kürsüye gelen Hasene Hol-
landa Başkan Yardımcılarından Hüseyin 
Karataş bir yıl boyunca yapılan yardımlar 
ve faaliyetler hakkında fotoğraflar ve ra-
kamlar eşliğinde bilgi verdi.

Son olarak kürsüye gelen günün hatibi 
Mustafa Uyanık ise şunları söyledi: “Ön-
celikle sizleri şahsım ve Genel Merkez adı-
na hürmet ve muhabbetle selamlıyorum. 
Hasene çalışanlarını tebrik ediyorum az 
önce güzel bir sunum yaptılar, bir yıllık 
çalışmalarını değerlendirmiş oldular. Biz 
güney Fransa’da idik ve oradan İtalya’ya 
geçecektik yalnız Hasene Hollanda Başkan 
Yardımcısı Murat Bey rotamızı çevirdi ve 
başkanım bin kişilik bir iftar programımız 
var sizi de illa bekliyoruz dediler. Gerçek-
ten de güzel bir program olmuş emeği ge-
çenlerden Allah razı olsun. Kadınlar Teşki-
latımıza ayrıca tebrik ediyorum. Çok güzel 
güzide programlara, güzide projelere imza 
atmışlar. Allah hepinizden razı olsun.

Geçtiğimiz haftalarda Arakan Kon-
feransı yaptık. Bu konuyu şuraya bağla-
mak için açtım bizler sadece kurban veya 
kumanya gibi yardımlar götürmüyoruz. 
Gittiğimiz ülkelerdeki sorunları da tespit 
edip çözümlere de ortak olmaya çalışıyo-
ruz. Bu sorunlardan bir tanesi de biliyor-
sunuz Arakan sorunu. 1 milyon sekizyüz 
bin insananın ülkesini terketmek zorunda 
kaldığı, 120 bin kadının şiddet gördüğü bir 
ülkeden bahsediyoruz. Şu an kalan nüfus 
300-400 bin ama buna rağmen o ülkenin 
önde gelen insanları bir araya gelip Ara-
kan meselesini konuşamıyor ve bunun 
üzücü olan tarafı bu insanların hepsi de 
namazlı abdestli kardeşlerimiz. Suudi 
Arabistan’dan, Avusturya’sına, Ameri-
ka’dan Kanada’ya kadar birçok insanı bira-
raya getirerek bir konferans düzenledik ve 
Arakan probleminin çözümünde katkıda 
bulunmaya çalıştık.”

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve  
merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,

sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz.
Ruhlarına El-Fâtiha.

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Mustafa Yıldırım
Sümeyye Kaçır
Mehmet Demir
Bayram Karadağ
Bebek Gülmez
Masood Ahmad
Hasan İbramoglou
Yusuf Sungur
Abdullah Çiçek
Hüdaverdi Hekim
Kemal Aslan
Hayati Özay

20.05.2018
20.05.2018
23.05.2018
23.05.2018
24.05.2018
25.05.2018
29.05.2018
26.05.2018
29.05.2018
29.05.2018
30.05.2018
31.05.2018

Ruhr-A/Recklinghausen
Kuzey Ruhr/Espelkamp

Bremen/Bremen
Rhein-Neckar-Saar/Viernheim

Köln/Kalk
Württemberg/Heilbronn

Württemberg/Aalen
Viyana/Eyüp Sultan

Güney Bavyera/Schongau
Württemberg/Sindelfingen

Rhein-Neckar-Saar/Mannheim
Rhein-Neckar-Saar/Walldorf
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EVLİYA ÇELEBİ
“Şefaat ya Resûlallah” diyecek mahalde hemân

“Seyahat ya Resûlallah” dediğinde....

Ilhan Bilgü

S eyahatleri sever misiniz 
bilmem. Amma, Evliya 
Çelebi hazretlerinin o 
meşhur seyahatname-

sini mutlaka seversiniz. Başından 
sonuna kadar, Evliya’mızın gezdiği, 
gördüğü yerlere dair ne ararsanız 
bulabileceğiniz bilgileri derin bir ilgi 
ile okursunuz. Zaman zaman güler, 
zaman zaman heyecanlanırsınız.

Dile kolay, bugün neredeyse 
70’den fazla devletin bulunduğu ül-
keleri, beldeleri, 257 şehri anlatan 
Evliya’nın bunca bilgiyi nasıl da bu-
lup kitabına yazdığını mı sorarsınız, 
yoksa bilgilerin uyduruk olduğunu 
mu düşünürsünüz? Aslını sorar-
sanız, Evliya’nın seyahatnamesini, 
“doğru” bilgiye ulaşma kastından 
ziyade, Evliya’nın bilgisine ulaşma 
amaçlı okumak daha doğru olur. 
Lakin, Evliya’nın efsanevi bilgileri-
nin çoğunluğunun yanlışlığı da ispat 
edilemez durumdadır. Bu yazının 
başlığı, Evliya hazretlerinin seyahat-
lerine başlama gerekçesini, gülüm-
setici ama samimi bir heyecanla an-
lattığı kendi ifadesidir. Öyle ki Evliya 
bir gün, o gün 19 Ağustos 1630 tari-
hine rastlayan Aşure günüdür, ken-
disini Ahî Çelebi Camii’nde bulur. 
Uykulu mudur uyanık mıdır kendisi 
de bilemez. Orada, Peygamber Efen-
dimiz ve ashabı ile buluşur. Efendi-
miz’i görünce: “Şefaat ya Resûlallah” 
diyecek mahalde hemân “Seyahat 
ya Resûlallah” der. Resûlullah da 
“Şefâ’atî ve seyâhatî ve ziyâretî ve 
Allâhümme yessir bi’ssıhhati.” diye 
dua eylemiş. Evliya, bu duanın sa-
hihliğine Ahî Çelebi Camii’nin helâl 
ve temiz mal ile yapılmış olması se-
bebiyle orada yapılan duaların kabul 
olacağına kanaat getirir.

Evliya, gitmiş, gezmiş, görmüş 
yazmış. Hem de 10 cilt gibi kocaman 
bir ansiklopedi olmuş o yazdığı. Ev-
vel emirde fazla dikkat çekmese de 
Joseph Von Hammer-Purgstall’ın 
1814 yılında tanıtmaya başlaması 
üzerine meşhur olagelmiştir. Bir süre 
sonra bizzat devlet basımını yapmış, 

amma, kimi akl-ı fâik kimseler, 
bu kitabın yasaklanma-

sını istemiş, koca 
devlet de 

Şeyhulislam efendiye “Bak hele bu 
ne işdür?” diye görüşünü sormuş. 
Şeyhülislâm Ârif Hikmet Efendi: 
“Bir sürü yalan söz ve batıl hikâye-
lerle dolu bu kitabın yayınını men 
etmek lazım gelse de, bu men kara-
rını benden almayın. Göz yumun, 
yok sayın.” demiş. Lakin, Şeyhulis-
lam’a yasak kararı aldıramayan o 
çevreler, doğ-
rudan Maliye 
Bakanlığı’ndan 
yasaklatma ka-
rarı istemişler, 
o da Şeyhulis-
lam ne diyorsa 
öyle olsun de-
miş. Yasaklama 
isteğinin asıl 
amacı, bilgile-
rin yanlışlığın-
da yatmazmış 
aslında. Az 
sonra bahsede-
ceğimiz “Beç” 
şehri ile uzun 
uzun anlattı-
ğı İstanbul’un 
ahvalinin, Ev-
liya’dan 200 yıl 
sonra bile hâlâ geçerli olmasından 
kaynaklanıyor gibi. Gerçi yasaklama 
kararı istenirken henüz sadece İs-
tanbul anlatılmıştı. Yalan denilen bu 
kitabın basımı için zamanın Macar 
Hûkümeti, Macaristan tarihine ışık 
tutuyor diye 7 bin Frak ödemişti.

Seyahatnamenin her bölümü 
ilginçtir. Lakin Evliya, pek dindar, 
hatta sofu birisi olmasına rağmen, 
böyle birisinin anlatamayacağı yer-
leri gezmiş ve günün moda tabiri ile 
“objektif” olabilmiştir. Meselâ, Evli-
ya’nın gezdiği Beç şehrini anlattığı 
o bölüm var ya, seyahat için gittiği 
yerlere kafile imamı, müezzini ve 
Kur’an okuyucusu ve duruma göre 
elçi olarak giden Evliya’nın o şehrin 
İstifani (Stephansdom) Kilisesi’ni 
anlattığında, kilisenin org, müzik ve 
kütüphanesinin bakım ve çeşitliliği-
ni övmesi, kilisedeki, heykelleri “ne 
kadar da çok tanrınız” varmış dedi-
ği kilise rahibinden aldığı cevapları 
aynen nakletmesi dikkate şayandır.

Peki bu Beç şehri neresidir?
Osmanlı tarihi ve de Evliya’yı 

okumayanlar bu şehrin uyduruk 
bir şehir olduğunu düşünebilirler. 
Amma değildir. Evliya özetle şöyle 
anlatır orayı: “Beç Kalesi’nin kuzey 
tarafı duvarını Tuna nehri döverek 
geçer. Ancak Tuna nehri bu kale 
dibinden elle akıtılmıştır. Beç Ka-

lesi’nin güney 
tarafından Beç 
Nehri akıp kale-
nin kıblesi tara-
fı hendeği için-
den geçip ahşap 
köprü başın-
da Beç Nehri, 
Tuna Nehri’ne 
karışır. Şehrin 
tam ortasında 
olan İstifani 
adlı manastırı, 
Rum, Arap ve 
Acem’de kısaca-
sı bu yeryüzü-
nün yedi iklim 
kâf iristanında 
öyle bir büyük 
yapı ve öyle bir 
eski bina inşa 

olunmamıştır ve olmaz da.”

Demek ki o şehir de Beç nehri var-
dır. Beç nehrinin bugün önemli bir 
bölümü tünellerle şehir içinden akar. 
Bir kısmı Stadtpark’da ortaya çıkar 
ve “elle akıtılan” Tuna’ya akar. Evliya 
bir yerinde şehri şöyle tarif eder: “Bu 
şehrin her şeyi beğenilir ve meşhur-
dur, ama binlerce aferin tüm hekim, 
cerrah, kan alıcı, göz hekimi, nakkaş, 
saatçi, tüfekçi ve çıkrıkçılarına, so-
kaklarının temizliğine, yöneticileri-
nin becerikliliğine, alışverişlerinde 
ölçü ve tartılarında hile yapmayıp 
yalan söylemediklerine, adaletlerine, 
halkının huzur içinde olup zulmet-
mediklerine, suyunun ve havasının 
hoşluğuna, mahbûb ve mahbûbesi-
nin temizliğine, zarifliğine, başka bir 
kokulu ve renkli çeşitli çiçeklerine, 
bütün halkının herkes ile güzel geçi-
nip gariplere dost olup gönül aldıkla-
rına, vilâyetlerinin her şeyden güven 
içinde olduğuna binlerce aşk olsun ki 
İslam diyarında böyle güvenlik, hu-
zur ve adalet yoktur.”

O şehrin adı aslında Macarca ve 
Slav dillerinden gelmedir. Evliya, 
şehrin dili hakkında da bizi bilgilen-

dirmeye başlar. O zaman burasının 
neresi olduğu daha da iyi anlaşıla-
bilir. O ülke Nemse’dir ve lisanı da 
Nemçe’dir ki ülkeye de Nemçe deni-
lebilir. O ülkenin lisanından sayılar 
şöyledir: Ans: 1, İsçpa: 2, Tiray: 3, Fir: 
4, Finf: 5, Sekes: 6.

O zamanlar o ülkede, Feder: Ka-
lem demek idi. Ve ayrıca, Liht: Mum 
idi. Devam edelim: Papir: Kâğız 
(kağıt), Tinte: Mürekkeb, Bosır: Su, 
Vayin: Şarab, Meser: Bıçak. Niksi: 
Yokdur. May firav: Benim kadınım. 
Mayn fodir: Benim babam. Kum her: 
Gel beri. Geher may herec: Gel be-
nim cânım. Us kut: Eyidir (iyidir). 
Na mayin hurbu: Yok ağam. Kolt: 
İş altunu (altın). Kot: Allâh. Marya: 
Meryem Ana.

Uzatmayalım evliyanın anlattığı 
şehir Viyana, ülke ise Avusturya’dır. 
Bu alanda yer yetmezliğinden dolayı 
seyahatname hakkındaki bilgilen-
dirmeyi tamamlamak durumunda-
yız. Lakin, İstanbul’un Kasımpaşa 
semti ile ilgili verilen bir bilgiden 
de bahsetmeden olamaz. Zamanın, 
İstanbul’unun hırsız ve üçkâğıtçı-
larına kadar sayılarını veren Evliya 
Kasımpaşa’yı şöyle anlatır: “Bu (Ka-
sımpaşa) esnafının içine bir kanlı 
katil veya bir hırsız girse hepsi baş 
kaldırıp o suçluyu hâkime vermez-
ler. Ancak o suçlu da ölünceye kadar 
bunların içinden kurtulamaz. Bir 
hizmete tayin ederek sanat öğretir 
ve kâr ettirerek o adamı hırsızlıktan 
kurtarırlar.”

Şimdilerde Recycling, geri dönü-
şüm denilen bir şeyden de bahseder 
Evliya Çelebi. O geri dönüşümcü-
lerin adı: Arayıcıyan, yani arayan-
lar demektir: “Arayıcılar esnafı: Bu 
sınıf çöplük subaşısına mensuptur. 
İşleri İstanbul içinde bütün evlerde, 
caddelerde ne kadar mezbele ve çer 
çöp var ise sepetler ile taşıyıp deniz 
kenarında tekneler içinde yıkayıp 
içinde akçe, mangır, çivi ve başka tür 
eşya bulup geçimlerini sağlarlar. An-
cak bazı yerde istefan sorguç, ceva-
hir kuşak, değerli yüzük taşlarından 
düşmüş mücevher türü değerli şey-
ler bulurlar ki anlatılamaz.”

Siz siz olun bir seyahate çıkma-
dan önce Evliya’yı okuyun.



camia | 8 Haziran 2018Fotoğraflarla Faaliyetler24  |

Alpes
 Muhammed Talha Pala

Alpes Bölgesinde Thonon les bains 
kentinde öğrenciler iftarda bir araya 
geldi. Ev sahipliğini üstelenen Mu-
hammed Talha Pala şunları söyledi: 
“Dün mahalledeki arkadaşlarımızla 
birlikte orucumuzu tuttuk ve bera-
berce bizim evde iftarımızı gerçek-
leştirdik. Annem bize çok güzel bir 
sofra hazırladı bizlerde kendisine 
teşekkür ettik. Biz 10 yaşındayız ve 

bu sene ilk defa birlikte oruç tutup 
iftarımızı kendi aramızda açtık. Siz-
lerede günümüzün hatırası için bir 
kaç fotoğraf gönderiyoruz, yayım-
larsanız seviniriz. Sizlere şimdiden 
hayırlı iftarlar diler sağlık sıhhat 
üzere ramazan ayını geçirmenizi 
Allah’tan diliyorum. Bu arada giriş 
kapımızı ramazan ayı için kardeşim 
Azra ve ailem ile birlikte süsledik.”

Doğu Fransa
 Veysel Karakışla

Doğu Fransa Bölgesi Colmar Şubesi 
6 Mayıs’ta 14. Aileler Günü ve Ha-
yır Çarşısı Programını gerçekleştirdi. 
Şubede hizmet veren Vizyon Eğitim 
Merkezi’nde okuyan 130 öğrenci 
için ise sezonun bitmesiyle bir kapa-
nış programıda düzenlendi. Ailelerin 
yoğun katıldığı programda öğrenci-
ler yıl boyunca eğitmenleriyle birlikte 
hazırladığı tiyatro gösterimi, ilahi, şiir 
ve Kur’an tilaveti okuyarak misafirle-
rin beğenilerini kazandı. Şube Eğitim 
Başkanı Osman Selvi, Şube İmam 
Hatibi Abdulkadir Özcan ve değerli 

hoca efendilerin nezdinde öğrencile-
re yıl sonu karnesi verildi. Geleneksel 
hâle gelen, kardeşliğin, beraberliğin, 
kaynaşmanın ve dayanışma ruhu-
nun pekiştirildiği programdan aileler 
oldukça memnun kaldıklarını ifade 
etti. İki gün süren programa Belediye 
Başkanı Gilbert Meyer yardımcısıyla 
birlikte katıldı. Meyer Şube Başka-
nı Bekir Aslankılıç’a böyle güzel bir 
organizasyonda bulundukları için 
teşekkür etti ve programa katıldığın-
dan ötürü memnuniyet duyduğunu 
belirtti. 

Hannover
 Önder Karaca

Hannover Yeni Nesil Eğitim Mer-
kezi hazırlık sınıfı öğrencileri 
tekne orucu tutarak bir geleneği 
unutmadıklarını gösterdi. Prog-
ram Hannover Şubesinin her ak-
şam iftar yemeği verdiği salonda 
gerçekleşti. Yaklaşık yüze ya-
kın öğrencinin katıldığı progra-
ma velilerdende katılım bir hayli 

yoğundu. Programda Hannover 
Bölge Eğitim Başkanı Hafız İb-
rahim Kıdık konuşmasında tekne 
orucundaki maksad çocuğa zo-
raki oruç tutturmak değil çocuğa 
irade kazandırmak yani iç disiplin 
kazandırmak olduğunu ifade etti. 
Program çocukların yapmış oldu-
ğu iftar duası ile son buldu. 

Köln
 Iskender Güngör

T.C. Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Toplulukları (YTB) heyeti istişare 
ve bilgi alış verişinde bulunmak 
üzere Köln Bölgesini ziyaret etti. 
Köln Bölge Başkanı Selahattin 
Demirci ve Yönetim Kurulu Üyele-
ri Ankara’dan gelen YTB heyetini 
karşılayarak çalışmalar hakkında 
bilgi verdi. Adem Günaydın, Ka-
dir Bozbıyık, Mehmet Kılıç’tan 
oluşan YTB heyeti Avrupalı Türk-
lere yönelik yaptıkları çalışmalar 
hakkında önemli bilgiler aktardı. 
Heyet T.C. Devleti’nin yurt dı-
şındaki yurttaşlarına yönelik ha-
zırladıkları; okul öncesi çift dilli 
eğitim, Türkçe öğretimi, yüksek 
lisans programı, tez ve araştırma 
bursları, Evliya Çelebi Anadolu 
Kültür Gezileri, diyaspora, gençlik 

akademisi, Türkiye stajları gençlik 
kampları, üniversite öğrencileri-
ne insan hakları eğitim programı, 
hukuk alanında uzmanlık bursları 
aile ve sosyal hizmetlere yönelik 
uzmanlık bursları gibi branşlarda 
düzenledikleri eğitim kursları ile 
alakalı hususlarda bilgi verdi. He-
yet IGMG’nin beklentileri ve karşı-
laştığı sorunlar doğrultusunda ge-
rekli mercilere ulaştırmak için not 
aldı. Türkçe öğrenimdeki eğitim 
metaryelleri sıkıntısı, Türkiye’de 
emekli olan vatandaşların yarım 
gün dahi olsa Avrupa’da çalışabil-
meleri ve yerel basının desteklen-
mesi gibi konular ön plana çıktı. 
Heyet daha sonra bölge merkezi-
ni sınıfları ve IGMG Kitap Kulübü-
nü gezerek ziyaretini tamamladı.

Ruhr-A
 Muhammet Belen

Ruhr-A Bölgesi Oer-Erkenschwick 
Şubesi Eğitim Merkezi 25 Mayıs’ta 
çocuklara özel bir iftar programı 
düzenledi. Programa 70 öğrenci, 
veli ve eğitmenlerle birlikte top-

lamda 100 kişi katıldı. İftar önce-
si öğrenciler eğitici oyunlarla hem 
eğlendi hem öğrendi. Velilerin ha-
zırlamış olduğu iftarın arkasından 
öğrencilere diş kirası verildi.
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genç
Ruhr-A
Hilaller hitabetini yarıştırdı s. 27

Kuzey Hollanda
Gençler Ramazan Kampı’nda buluştu s. 27

Değerli Gençler,
Ramazan ayının çıkmasına çok az bir 

zaman dilimi kaldı. Hepimizin bildiği üze-
re ramazan ayının evveli rahmet, ortası 
mağfiret, sonu cehennemden azad ayıdır. 
Ramazan ayının rahmeti ve mağfireti gel-
di geçti. Şimdi sıra cehennem ateşinden 
kurtulmakta. Bunun için her boş anımız-
da günahlarımız için af dilemeli ve tövbe 
etmeliyiz. Allah’ın rahmetinin sonsuz ol-
duğunu unutmayarak ve ümit ederek Al-
lah’tan kurtuluşumuzu istemeliyiz. Çünkü 
Kur’an’da Allah’a sığınarak ona dua da bu-
lunmamız gerektiği buyrulmaktadır. 

Sevgili Genç Kardeşim,
Hadi gel ramazan ayının bu son gün-

lerini dua ile geçirelim ve ibadetlerimize 
daha bir önem verelim. Kim bilir belki bir 
dahaki ramazan ayını göremeyeceğiz. Gö-
rebileceğimizin bir garantisi var mı? Elbet-
te yok. Bu nedenle bu ayın kıymetini hak-
kıyla yerine getirmeye gayret gösterelim. 
Ramazan ayının son on gecesinde Kadir 
Gecesi’ni arayın diye buyuran Efendimiz’in 
sözüne kulak verip bu son günleri Allah’a 
yaraşır bir kul olarak geçirelim. Birçok ca-
milerimizde gençlerimiz i’tikâf geceleri/
programları düzenleyecekler veya düzen-
liyorlar. Onların bu programlarına katılın, 
bir kendi iç sesinizi dinleyin, muhasebe 
edin ve Allah’a boyun eğmenin güzelliğini 
iliklerinize kadar hissedin. 

Gençler,
Genç olmanın bir takım avantajlarını 

lehinize çevirin. Gençliğiniz elinizde ol-
duğunca ibadetlerinizi artırın, huşu içinde 
devam ettirin. Yaşlandığınızda ibadet ede-
bilecek gücü belki kendinizde bulamaya-
caksınız. Kur’an ve sünnetten öğrendikleri-
nizi ilk olarak kendiniz uygulayın. Bunları 
ahlakınız ile var etmelisiniz. Eğer Allah’tan 
rahmet isterseniz siz önce merhamet gös-
termeli, ikram isterseniz ikram edici ve af 
isterseniz affedici olmalısınız. Önce ken-
diniz uygulamalısınız, daha sonra isteme-
lisiniz. Allah’ın sana nasıl davranmasını 
istiyorsan sende Allah’ın kullarına ve yarat-
tıklarına öyle davranmaya çalışmalısın. 

Değerli Genç Kardeşlerim,
Ramazan ayı çıkmadan imkânlarınız 

dahilinde fitre ve zekâtlarınızı yerlerine 
ulaştırmaya çalışın. Eğer imkânınız yok 
ise tebessüm etmeninde sadaka olduğunu 
unutmayın. Hepinizi Allah’a emanet edi-
yor ve şimdiden bayramınız hayırlarla dol-
sun diyorum…

Selam ve dua ile…
GT Başkanı
Ünal Ünalan

Başkanımızdan mesaj var

“Ne yersen o sensin!”
Kadınlar Gençik Teşkilatı (KGT)’nın Helal ve Temiz Lokma çalışmasına Hessen Bölgesi Wetzlar Şubesi KGT ev 
sahipliği yaptı.  Büşra Şahbaz

HESSEN

Hessen Bölgesi Wetzlar Hilal Kursu 1. 
sınıf öğrencileri 2017-2018 eğitim senesi-
nin son seminerinde İslam Toplumu Millî 
Görüş’ün şubelerinde henüz başlatılma-
mış olan Helal ve Temiz Lokma projesinin 
ilkine ev sahipliği yaptı. “Helal Lokma - Ne 
yersen o sensin” çalışmasında iki seminer, 
modern sofra ve helal sofra adı altında ise 
2 atölye çalışması gerçekleşti.

Programın amacı; helal lokma yemeyi 
gündeme getirmek, gençlere helal ve ha-
ram konusunda hassasiyet kazandırmak, 
analizci, araştırmacı ve bilinçli saliha genç-
ler yetiştirmek, gençlere sabır ve sebat 
azmi kazandırmak, bilmelere gerekenleri 
irfan boyutunda anlamaya çalışmak, temsil 
ve tebliğ sorumluğunu hatırlatmak, ruhen 
ve bedenen hayırlı toplumun yetişmesine 
katkıda bulunmak. 

Programda Hessen Bölgesi KGT Sos-
yal Hizmetler Başkanı Seyhan Şahin pro-
jenin önemi, gereksinimi, içeriği ve akışı 
hakkında kurs katılımcılarına bilgi verdi. 
Ardından Sebahat Özcan ilk semineri “He-
lal Lokma” ile başlattı. Özcan helal ve ha-
ram, tayyib ve habis kavramlarını, gıdanın 
maddi ve manevi boyutunu ele aldı. Özcan 
günümüz Müslümanlarının çoğunlukla sa-
dece helale odaklı yiyeceklerini seçtiğini, 
tayyib olmasına dikkat etmediklerini aktar-

dı ve sindirim siteminin dört aşamasından 
bahsederek, az ve çok yemenin etkilerini 
açıkladı. Özcan doğru beslenmenin bir 
kulluk görevi olduğuna da dikkat çekti. 

İlk seminerden sonra birinci atölye ça-
lışmasına geçildi. “Modern Sofra” çalış-
masında çeşitli gıdalar ve yardımcı mal-
zemelerle donatılmış üç sofra hazırlandı. 
Katılımcılar dört kişilik gruplar halinde (1) 
kahvaltılık, (2) çerez ve atıştırmalık ve (3) 
hazır yemekten oluşan sofralara tayin edil-
di. Katılımcılar kitap, katkı madde listeleri 
ve üretim videolarıyla sofralarında bulunan 
gıdaların helal ve temiz dolayısıyla sağlık-
lı olup olmadığını araştırmakla görevlen-
dirildiler. Katılımcıların 45 dakikalık süre 
içerisinde sonuçlarını bir pankartta topla-
yıp çalışmalarını şu sorular çerçevesinde 
sunmaları istendi: Ürünlerde hangi katkı 
maddeleri var ve hangileri zararlı, üretim 
ile birlikte ve bizim sofraya kadar gelişi na-
sıl; helal mi, temiz mi veya şüpheli mi? Bu 
metot gençlerin sürekli tükettikleri gıdala-
rın mahiyetini öğrenmelerini ve midelerine 
neler girdiğinin farkına varmaları amacıyla 
kullanıldı. Aynı zamanda helal ve haramı 
gözetme hassasiyeti kazanmak için bir 
adım olması planlanan metotla gençlerin 
sorgulama, araştırma ve etiket okuma alış-
kanlığını geliştirmeleri sağlanıyor. 

İkinci seminerde Hüsna Şahbaz üre-
tim-tüketim ilişkileri, gıda ve ilaç sektörü 
hakkında çarpıcı bilgiler verdi. Aynı za-
manda hayatımızda yer edinmiş yasal ama 
sağlığımızı tehdit eden ve tayyip olmayan 
katkı maddelerini açıkladı. Akabinde Sey-
han Şahin “Üç beyaz tehlike”, “Can bo-
ğazdan mı gelir?”, “Tüketim kültürü” ve 
“Peki ne yapacağız şimdi?” konularıyla 
devam etti.

Katılımcılar yeterince bilgi ve bilinç ile 
donatıldıktan sonra sıra projenin uygu-
lama aşamasına gelindi. Birinci atölyede 
uğradıkları düş kırıklığı ve konuşmacıların 
“Çareyi alternatiflerde bulun!” çağrısın-
dan sonra kolları sıvayıp mutfağa girişildi. 
Gençlere vazgeçemedikleri ürünlere kolay-
ca helal alternatifler üretebilecekleri uygu-
lamalı olarak öğretildi. Katılımcılar tekrar 
üç gruba ayrıldı ve çikolatalı fındık kreması, 
şerbet ve çikolatalı kurabiye yapıldı.

Atölye çalışmasında yapılan helal ürün-
ler helal sofraya servis edildi ve etrafında 
bir halka hâlinde toplanıldı. Keyifli ve sami-
mi bir ortamda katılımcılar her grubun ne-
fis ürünlerinden tattı. Kursiyerlerden proje 
hakkında görüşler alındı. Topyekun helal 
ve haram konusunun daha fazla ele alın-
ması kararı alındı. Ardından hediyeler (bal 
kavanozları) takdim edildi. 
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Gençlerin uğrak noktaları “Hayırlı Gece” programları
İslam Toplumu Millî Görüş’ün birçok bölgesinde ve şubesinde Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) ve Gençlik Teşkilatı (GT) Hayırlı Gece programları 
düzenledi.  Emine Abak, Sümeyye Akkaya, Esma Nur Kurt, Sara Akdağ, Davut Elmas

KGT/GT

“BEREKET AYINDAN BIR GECE!”

Arlberg Bölgesi KGT Hayırlı Gece prog-
ramını “Bereket ayından bir gece” sloganı 
ile 19 Mayıs’ta 44 kişinin katılımıyla Dor-
nbirn’de gerçekleştirdi. Saat 23.00’de baş-
layan programa misafir hatibe olarak KGT 
Ortaöğretim Başkanı Kübra Ertuğrul ve 
Ruhr-A KGT Bölge Başkanı Rümeysa Yalçın 
katıldı. 

Program Kübra Ertuğrul’un açılış 
Kur’an’ı ile başladı. Akabinde Feldkirch Şu-
besi KGT Başkanı Nafiye Aksoy cemaate 
ve genç kızlara “İslam, Müslüman ve biz” 
başlığında bir sohbet sundu. Aksoy sohbe-
tinde “Dünya İslam’a, İslam ise Müslümana 
muhtaç” diyerek vasıflı Müslüman olmayı 
anlattı. Sohbetten sonra İslami Tabu Ya-
rışması’na geçildi. Yarışmanın ardından 
program ikramlar, zikir ve ilahiler eşliğin-
de devam etti. Gençlerde farklı bir izlenim 
bırakan Kübra Ertuğrul’un ramazan ayı 
sunumu ve Rümeysa Yalçın’ın sunumları 
oldu. Gecenin sürprizi ise sakal-ı şerif idi. 
Salavatlarla karşılanan sakal-ı şerif gecenin 
manevi anlamını daha da arttırdı. Hep bir-
likte yapılan sahur ile program sona erdi.

UZAKLAR YAKINLAŞTIKCA, 
YAKINLARDA UZAKLASIYOR!

Viyana Bölgesi KGT Şube Başkanları 
Toplantısını ve Hayırlı Gece programını 
20 Mayıs’ta gerçekleştirdi. Şube Başkan-
ları Toplantısı Viyana KGT Başkanı Sezen 
Geçgel’in açılış konuşması ile başladı ve 
öncelikle katılan tüm idarecilere teşekkür 
edildi. Ardından Genel Merkez KGT Teftiş 
Başkanı Nursen Elemenler bir sunum ger-

ları sunan Boran gelecek çalışmaları tekrar 
hatırlattı ve Şube KGT Başkanlarını ve ida-
recilerini motive etti. 

Toplantıya dava insanının vasıfları ko-
nulu sunumuyla KGT Teşkilatlanma Baş-
kanı Zehra Karataş devam etti. Cemaat ol-
manın önemini vurgulayan Karataş, “Dava 
insanı, gayesini bilen fertlerden ve onun 
yeryüzüne hâkim olması için gayret gös-
teren kişidir ve cemaatler meydana getirir. 
Şuurlu basiretli fertler, şuurlu ve basiret-
li cemaatleri oluştururlar. Bu dava gönül 
davası, gönül veren ve onu samimiyetle 
omuzlayan insanlardan oluşur. Cemaatsiz 
İslam olmaz. Ve cemaate bağlanmak şart.” 
diyerek gençlerin cemaatleşme konusunda 
dikkatini uyandırdı. Sözlerini bir örnek ile 
sonlandıran Karataş olumsuzluğa yer ver-
mediğini şu sözler ile ifade etti: “Herşey bir 
mıh ile başlar. Bir mıh bir nalı, bir nal bir 
ayağı, bir ayak bir atı, bir at bir komutanı, 
bir komutan bir orduyu, bir ordu bir devleti 
ya kurtarır ya kurtarır.”

Güne Hayırlı Gece programıyla devam 
eden idareciler, KGT Teşkilatlanma Başkan 
Yardımcısı Seher Semerci’nin sohbetiyle 
gönüllerini ve ruhlarını ramazan ayının da 
verdiği manevi yoğunluk ile birlikte hu-
zurla doldurdu. Hayırlı Gece programının 
ardından açık havada toplu iftar ile kardeş-
lik bağlarının kuvvetlendirildiği bir ortam 
sağlandı. Akşam namazıyla birlikte düzen-
lenen program nihayete erdirildi.

6 ŞUBEDE HAYIRLI GECE

Kuzey Bavyera Bölgesi KGT her sene ra-
mazanda düzenlemiş olduğu Hayırlı Gece 
programlarını farklı zamanlarda Würzburg, 

çekleştirdi. O gün Viyana’da bulunan Genel 
Merkez Hatibesi Bulgaristan KT Sorumlusu 
Sevinç Emin de toplantıya katılarak iletişim 
konusunu işledi. “Uzaklar yakınlaştıkca, 
yakınlarda uzaklasıyor!” sözüyle gençlere 
hitap eden Sevinç Emin bu konuda gençle-
rin nasıl bir denge sağlamaları gerektiğini 
ele aldı. Daha sonra KGT Birim Başkanları 
sunumlarını gerçekleştirdi ve genel bir de-
ğerlendirme ile toplantının sonuna gelindi. 
Ardından Aziziye Şubesindeki Hayırlı Gece 
programına geçildi. Günün Hatibi Nursen 
Elemenler ramazan ayı konulu sunumunda 
bilhassa misafirlik konusunun önemine de-
ğindi. Akabinde toplu hâlde oruçlar açıldı. 

“DÜŞÜNCELERIMIZI TERBIYE 
EDECEĞIZ KI DÜNYA GÜZELLEŞ-
SIN.”

Hessen Bölgesi KGT 19 Mayıs’ta Of-
fenbach Şubesinin ev sahipliğinde 2. Şube 
Başkanlar Toplantısı’nı Hayırlı Gece prog-
ramıyla birlikte düzenledi. Toplantıya KGT 
Teşkilatlanma Başkanı Zehra Karataş ile 
Yardımcısı Seher Semerci’nin yanı sıra 12 
şubeden 42 idareci katılım sağladı. Kur’an 
tilavetiyle başlayan toplantı Bölge KGT Baş-
kanı Yasemin Boran’ın açılış konuşmasıyla 
devam etti. Düşüncelerin ve hislerin insan 
yapısındaki ehemmiyetine değinen Boran 
“Düşüncelerimizi terbiye edeceğiz ki dünya 
güzelleşsin.” diyerek gençlere nasihatlerde 
bulundu. Baharı müjdeleyen kardelen çi-
çeğinden örnekler veren Boran, “Genç gel 
karı delelim, güneş bizi bekliyor” sözleriyle 
umut aşılayarak birim sunumlarıyla konuş-
masına devam etti. Birimlerin bu sene içe-
risinde şubelerin desteği ile ulaştığı nokta-

Schweinfurt, Nürnberg, Forchheim, Hersb-
ruck ve Heilsbronn Şubelerinde gerçekleş-
tirdi. Gençlerin yoğun katılım gösterdiği 
programlarda gençlere özel sohbetler ve 
Temel Bilgi Yarışmaları gerçekleştirildi. 

GT: RAMAZANDA GENÇ 

Hamburg Bölgesi Rendsburg Merkez 
Camii GT Hayırlı Gece Programını 25 Ma-
yıs’ta düzenledi. Program Mus’ab Umeyr 
Akkaş’ın Kur’an tilavetiyle başladı. Ardın-
dan Şube İmam Hatibi Dursun Aydın’ın 
sohbetiyle devam etti. Hep birlikte iftar 
yapıldıktan sonra Hamburg Bölge Eğitim 
Başkanı Hakkı Barutcu teravih vaktine ka-
dar cemaate fitre zekât bilinci konulu bir 
sohbet verdi. 

Bölge GT Teşkilatlanma Başkanı Fur-
kan Ünal ise teravih namazını kıldırdı. 
Namazdan sonra Bölge GT Başkanı Baki 
İnce gençlere selamlama konuşması yapa-
rak Hasene Derneğinin 2018 Zekât Fitre 
Kampanyası hakkında gençlere kısa hatır-
latmalarda bulundu. Daha sonra gecenin 
misafir hatibi Teolog Matthias Ebuzeer ra-
mazanda genç konulu sunumunu Almanca 
olarak gerçekleştirerek gençlerin ramazan 
ayında nasıl bir hâl içerisinde olmaları ge-
rektiğini konusunda gençlere tavsiyelerde 
bulundu. 

Çay sohbeti şeklinde yapılan soru-ce-
vap kısmından sonra hep birlikte sahur 
yemeğine geçildi. Burada Rendsburg GT 
Başkanı Ahmet Öztürk gençlere katılım-
larından dolayı teşekkürlerini iletti. Son 
olarak kalabalık bir cemaat ile kılınan 
sabah namazının ardından program sona 
erdi.

Hamburg Alberg

Kuzey Bavyera Hessen
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Hilaller hitabetini yarıştırdı
Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Ortaöğretim Birimi Hilal Hitabet Yarışması düzenledi.  Esma Elibüyük

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi KGT Dortmund ken-
tinde bulunan Bölge Merkezinde Hilal 
Hitabet Yarışması düzenledi. Yarışmaya 
Hilal Kursu’na giden öğrenciler katıldı. 
Program 2018 Kadınlar Teşkilatı Avrupa 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nda bi-
rinci gelen Gülsüm Nur Yalçın’ın tilave-
tiyle başladı. Ardından Bölge Hilal Kursu 
Müdiresi Medine Maden günün önemine 
değindi ve eğitim kadrsonun güçlü ve 
kaliteli olduğuna dikkat çekti. Ahlak ve 
maneviyatın güçlendirilmesi gerektiğini 
söyleyen Maden bölge çalışmalarının son 
hızla devam ettiğinin altını çizdi. Proak-
tif bir duruş sergilediklerini belirten Ma-
den ilim öğrenmenin önemini vurguladı 
ve hedeflerinin ilimde ve ahlakta öncü 
bir nesil yetiştirmek olduğunu belirtti. 

Programda Bölge Kadınlar Teşkilatı Baş-
kanı Seher Erol, Bölge KGT Başkanı Ru-
meysa Yalçın ve Genel Merkez Hilal Kur-
su Müdiresi Esra Yılmazer birer konuşma 
gerçekleştirerek gençlere ve ailelere nasi-
hatlerde bulundu. 

Daha sonra yarışmacılar kendi hazır-
layıp sundukları namaz, gençlik, Allah 
sevgisi ve ümmet bilinci başlıklı hitabet-
lerini jüri ve misafirlerin beğenisine sun-
du. 

Yarışma sonrası yapılan değerlendir-
me sonucunda Herne 2 Şubesinden Zey-
nep Nur Baytekin birinci, Herne 2 Şu-
besinden Merve Konak ikinci ve Hamm 
Şubesinden Şuheda Akkaya üçüncü oldu. 
Programın son bölümünde öğrencilere ve 
eğitmenlerine hediyeler takdim edildi. 

Gençler Ramazan Kampı’nda buluştu
Kuzey Hollanda Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Soes Şubesi gençlere özel Ramazan Kampı düzenledi.  Esra Yılmazer Kurt

KUZEY HOLLANDA

Kuzey Hollanda Bölgesi KGT Soest Şu-
besi Tuana Gençlik ev ortamında 2 gün-
lük Ramazan Kampı gerçekleştirdi. 18-19 
Mayıs’ta gerçekleşen ramazan kampı or-
taöğretim yaş grubu gençlerinin ilgisini 
çekti. Toplam 18 gencin bir araya geldiği 
kampta; Kur’ân-ı Kerîm tilaveti, tanışma 
oyunları, tefsir saati, 1 ayet 1 hadis ezber-

liyorum, muhabbet saati, zikir halkası, 
sohbet, “Bir mektup bırak ardından” gibi 
gündem maddeleri yer aldı ve gençlerin 
birbirleriyle kaynaşması, dua arkadaşlık-
ları oluşmasına ve ramazan ayını anlama-
larına, yaşamalarına ve bu ayda manevi 
haz almalarına vesile oldu. 

Programı düzenleyen Soest Şube KGT 
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(Enbiyâ suresi, 21:35)

Başkanı Kübra Türk ve Ortaöğretim Baş-
kanı Seda Kurt ise böyle bir çalışmanın 
ilk defa yapılmasına rağmen ilgi ve alaka-
nın çok yoğun ve güzel olduğunu ve aynı 
zamanda gençlerin ve velilerin memnun 
ayrıldıklarına dikkat çekti. 

Ev sahibi Esra Yılmazer Kurt ise duy-
gularını şu şekilde ifade etti: “Küçük yaş-

larımda ben de ev ortamında kamplara 
katılmıştım. Bu kamplardan çok feyiz 
almıştım ve hâlâ o günleri hatırlar ve gü-
zelliklerle yâd ederim. İstedim ki ben de 
evimi genç kardeşlerimize açayım ve on-
ların da hafızalarına yıllar geçse de unut-
mayacakları manevi bir ramazan hatırası 
bırakayım.”
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